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Chicagos ir kitų vietovių lie

tuviai turėjo progos pasigėrėti 
opera ‘'Gražina’', kuri čia buvo 
suvaidinta pereitą šeštadieni ir 
sekmadicMii.

Bet jos pastatymas kainavo 
apie S65.000, o iš vaidinimų ir 
rėmėjų tiek nebuvo surinkta. 
Kaip tenka patirti, tai deficitas 
gali siekti $16,000. Kitaip sa
kant, tiek liko nepadengtų skolų. 
Daug kainavo salė, kurioje vi
sokius patarnavimus atlieka uni 
jistai; stambi suma reikėjo su
mokėti orkestrui. O kur įvairios 
kitos išlaidos?

Operos statytojai dabar turės 
nemažai rūpesnio išlyginti pasi
likusį deficitą. Visuomenė čia 
turėtu pagelbėti jiems įmano- 
njomis priemonėmis.

VLIK'o informacinė tarnyba 
New Yorke vėliausiai išleista
me anglų kalba biuletenyje pa
tiekė ne visai tikslių informaci
jų apie Lietuvą. Pav. vienoje 
vietoje sakoma:

'‘Lithuania is situated on the 
eastern shore of the Baltic Sea, 
between Poland and Soviet 
Union." Čia jau pasireiškia geo
grafinė ir politinė klaida- Juk 
šiaurėje Lietuva susiduria su 
Latvija, o vakaruose su rytine 
Prūsija, Pastaroji teisiniu at
žvilgiu dar tebėra Vokietijos 
dalis, o Latvija tais pačiais pa
grindais nebėra nepriklausoma 
valstybė.

Toliau tam pačiam biuleteny-, 
je sakoma: “The Lithuanian 
State was established in 1251". 
Iš tikro? Jeigu Lietuvos valsty
bė įsikūrė tik viduryje 13-to 
šimtmečio, tai kuomi ji buvo 
prieš tai? Ar ja sudarė kokie 
nors klajūnai, kurių plotus val
dė svetimieji? Nieko panašaus 
nėra buvę.

Lietuviai jau prieš Kristaus 
laikus turėjo nuosava politinę 
organizaciją, bendra kalbą ir 
papročius. Kad ir vėliau pasida
linę į jotvingius, žemaičius, 
žemgalius, jie išlaikė savysto- 
vumą ir gynė savo žemę nuo 
užpuolikų.

Turint ta viską mintyje, rei
ktų pasakyti, jog Lietuva jau 
egzistuoja arti 2,000 metų.

Komisija, kurią buvo pasky
ręs Baltasai Namas ištirti prasi
kaltimų didėjimo priežastį, pa
skelbė savo raportą. Ir tame ra
porte daugiau kalbama apie po
licijos sauvaliavima ir “bruta- 
lumą", negu apie pačią piktada
rybių bangą. i

Neiškentęs FBI viršininkas 
stojo ginti policiją, tikrinda
mas, jog jei kartais ir pasireiš
kia koks nors žiaurumas iš poli
cijos pusės, tai jų būna nedaug.

Policijoje visame krašte da- 1 
bar tarnauja 420,000 žmonių, 
kuriu padorumu — su mažomis 
išimtimis — negalima abejoti. 
Pav viename mieste buvo įteik
tų 5,339 skundai prieš policijos 
elgesį. Nuodugniai ištyrus juos 
pasirodė, jog tik poroje desėtkų 
atsitikimų policijai buvo gali
ma primesti peržiaurus elgesys.

Pasirodo, jog sunku yra gauti 
naujų policininkų. Šiuo metu 
policijoje yra 50,000 tuščių vie
tų. Mažas užmokesnis, $5,834 
pradžioje, atbaido nuo tokios 
tarnybos. Komisija pasiūlė pa
kelti užmokesnį iki $7,000 ir pa- j 

dalinti policiją į tris kategori
jas :

L agentų, kurie būtų išėję 
dviejų metų mokslą kolegijoje 
ir atliktų sunkiausį darbą tuose

Savaip Aiškina 
[statymus

Pereita savaite New Yorko mie 
sto taryba priėmė rezoliuciją, 
kurioje pasmerkiama amerikie
čiu vėliavų deginimas ir reika
laujama aštriu bausmių už to
kius prasikaltimus.

Sekančia diena po tokio nuta
rimo. v’enas juodukas dvasiškis 
iš Harlem sudegino viešame par 
ke konfederatų vėliava. Areš
tuotas policijos jis aiškinosi, 
jog ta atliko protestuodamas 
prieš neįvykdymą integracijos. 
Jis buvo apkaltntas už “netvar
kingą elgesį’. Policijos inspek
torius pareiškė, jog miesto par
ke neleidžiama deginti netgi 
laikraščių.

Įstatymo akimis žiūrint, atro
do, jog tarp vėliavos ir laikraš
čio deginimo nėra ypatingo skir
tumo.

Satelitas Šnipo pareigose

Maskva prisipažino, jog sovie 
tinis satelitas Cosmos 144 yra 
aprūpintas televizijos kamero
mis ir bėgyje 24 valandų nufo
tografuoja trečdalį žemės pavir
šiaus.

Manoma, jog tas satelitas per
skrenda ir virš Jungtiniu Val
stybių.

Streikavo 5 Dienas,
Laimėjo 65 Centus

Calcuta, Indija- — 14,000 šiū- 
kšliu surinkėju streikavo 5 die
nas. Streiką laimėjo.

J u algos buvo pakeltos 5 ru-| 
pees per mėnesį arba 65 centus 
amerikoniškais pinigais.

rajonuose, kur daugiausia ištin
ka piktadarybių, 2. policinin
kus kurie atlieka eilinę patru
liavime ir trafiko tarnybą, 3. 
policininkus, kuriems būtų pri
skirta ‘'visuomeninė’’ užduotis 
globoti jaunuosius.

Visa tai gali būti tikslu ir nau 
dingą, tačiau piktadarybės ne
bus pažabotos, kol teisėjai ne
pradės griežčiau bausti prasi
kaltėlius.

Kremlius iki šiam laikui ty
lėjo apie Stalino dukrą Svetla
na, kuri “pasirinko laisvę". Bet 
tas dalykas jau nebėra paslaptis 
sovietiniems žmonėms, nes apie 
tai daugelis jų nugirdo iš BBC 
ir Voice of America.

Todėl, noroms nenoroms ir 
sovietinė propaganda pamažu 
pradeda apie tai prisiminti, duo 
dant suprasti, jog Svetlana ta
pus suviliota—amerikiečių žval
gybos. 

A

Pagarsėjęs mažo kalibro vo
kiečių automobiliai “Volkswa
gen’' susiduria su kebliom pro
blemom. Jų išvaizda pradeda 
nusibosti, nes modeliai nebuvo 
keičiami nuo 1938 metų. Jų par
davimas pačioje Vokietijoje nu
krito 35 nuoš. ir apie 60,000 dar
bininku toje gamyboje neteko 
darbo.

Finansų ministeris Strauss 
tvirtina, jog modelis yra pase
nęs ir nepatogus, todėl, esą, jį 
reikalinga pakeisti. Be tos kom
panijos vedėjas nemato galimy
bės atlikti tą greitu laiku, nes 
trūksta kapitalo.

O tuo tarpu vis daugiau ir 
daugiau Volkswagenu pasilieka 
neparduotų. . I

Daugiau Stumbrų 
Baltvyžio Girioje
Lchdonas. —Garsioje Baltvy

žio girioje, kuri kadaise priklau 
sė Lietuvai, padaugėjo stumbru 
skaičius. Stumbrai — tai ainiai 
senųjų taurų, išnykusiu Lietu
voje jau prieš pora šimtmečių.

Lenkijos pusėje dabar “gyve
na’’ 250 stumbrų, o Sovietu — 
280. Pereitais metais keli desėt- 
kai jų buvo išgabenti iš Lenki
jos į kitu kraštu zoologijos dar
žus kaipo didelė retenybė.

Didžiųjų karu eigoje stumb
rai tapo veik išnaikinti ir lenkų 
valdomoje Baltvyžios girioje bu 
vo palike iu tik keliolika. Bet 
stropiau juos globojant, jų skai
čius vėl pradėjo didėti.

Anglija Pastatys Kubai 
Fabriką $44 Mil. Vertės

Havana, Kuba. — Anglija su 
Kuba šiomis dienomis pasirašė 
44.800,000 dolerių vertės sutar
ti. paga’] kuria Anglija pasižadė
jo pastatyti Kubai trąšu fabri
ką.

Kontraktas su Simon Carves 
Ltd. kompanija sukėlė diplo
matiniu ginčiu tarp Washingto- 
no ir Londono, derybų pradžio
je šiais metais.

Amerika priešinosi Anglijai, 
kuri sutartį rėmė.

Anglijos valdžia sutiko garan
tuoti 80 nuošimčių įmonės ver
tės penkių metų bėgyje. Įmone 
numatoma užbaigti statyti 1970 
metais.

S403 Už Bonką Vyno

Neseniai Paryžiuje užmokėta 
$403 už bonka Chateau Lafitte 
vyno, kuris buvo pagamintas 
1806 metais. ,

--------------------------- i

Svetlana Gavo $325-000 
Už Savo Memuarus

New York. — Book of the 
Month klubas šiomis dienomis 
užmokėjo Stalino dukrai Svet- 
lalan Alliluevai rekordine sumą 
— 325,000 dolerių už teisę spau
sdint jos atsiminimų raštus.

Pirmesnė aukščiausia pinigų 
suma buvo tos pačios leidyklos 
užmokėta — 250,000 dolerių.

ŠEŠTAS LAIVYNAS
YRA PASIRUOŠĘS
Washington.—Trumpas pra 

nešimas, kad US šeštasis lai
vynas rytinėse Viduržemio 
jūros vandenyse užėmė stra
tegines pozicijas, įspėjo 
jog amerikiečiu karinės pajė
gos gali įsimaišyti į Arabų — 
Izraelitu konfliktą, jei toks 
iškiltų.

Daugelis kongresmanu iš
reiškė abejonių, kad ši šalis, 
ižimta karu Vietname, įsteng 
tu suteikti žymesnę pagalbą 
Izraeliui, jeigu jį užpultų ara
bai, kuriuos remia Sovietai.

Taiso Pianinus, Bet i
Nemoka Skambinti į

Dalton. Mass.—John E. Wood, 
pianinų taisytojas ir balsu derin 
tojas per 65 metus viską geriau-i 
šiai žino apie pianiną, tik nemo
ka skambnti.

Nežiūrint į tai, šis 83 metų se
nelis, dar vis dirba pilną -laiką 
ir neblogai smuiku groja.

Meksika Prašo JAV 
Keist Nusistatymą^

Sidabro Klausimu
Mexico City. — Mexican Mi- 

ninig rūmai paprašė Amerikos 
valdžios paliauti palaikymą si
dabro kainų.

Palaikymas sidabro kainų, 
Meksikai padarė 80 milijonu do
leriu nuostolių, per pereitus me 
tus-

Meksika nusiskundė, kad ji, 
esant tokiai padėčiai, gali pra
rasti sidabro gamyboje pirmą 
vieta, kaipo viena didžiausia si
dabro gamintoja pasaulyje, nes 
nauju sidabro mainų nesuran
da.

Meksikos sidabro gamyba nu
krito nuo 2,640 tonų 1942 metais 
iki 1,305 tonų 1966 m.

Tuo tarpu kitos sidabrą gami
nančios šalys, pav., Amerika, 
Parų ir Kanada, sidabro gamy
bą padidino, pareiškė Meksikos 
mainu prekybos pareigūnas.

Verkia kaip žąsis aruode.

Naujas Slaptosios
Policijos Vadas 

Sovietų Rusijoje
Kremlius viešai paskelbė, jog 

naujuoju sovietinės slaptos po* 
licijos (KGB) viršninku yra pa
skirtas žymus partijos ideolo
gas Juri Andropov, buvęs am
basadorius Budapešte laike ven
gru sukilimo.

Kaipo tokis, jis dirigavo ir to 
sukilimo numalšinimą, o pas
kiau nusprendė kurie vengrų 
patriotai turi būti likviduoti-

Iki šiol buvęs KGB vadas VIa 
dimir Semičastny gavo naują 
paskyrima, tik nepaskelbta ko
kį.

___________ I

Graikų Policija Suėmė 
Laikraščio Leidėjus

Atėnai, Graikija. — Šiomis 
dienomis policija suėmė Loan- 
n;s Papageorgius ir jo sūnų, Ge
orge, Atėnų laikraščio Athinaiki 
savininkus.

Juos kaltina neužmokėjus sa
vo darb’ninkams algų ir šventa
dieniu priedu.

Laikraštis suspendavo spaus-, 
dinimą prieš 2 savaites dėl fi
nansinių sunkumu.

Tai jau šeštas iš eilės užsidarė ; 
graiku dienraštis nuo karinio; 
perzf-smo. įvykusio balandžio 
1 diena.

AMERIKIEČIAI
ŠVEDIJOJE
Du amerikiečiai jūrininkai, 

kurie per keletą dienų išbuvo 
viename švedų uoste, nuėjo į 
bažnyčią. Kadangi jie nesup
rato švediškai, tai nusprendė 
elgtis taip, kaip sėdintieji 
3rieš juos.

Po pamokslo, kunigas ką 
tai pasakė ir vienas vyriškis 
atsistojo. Jūrininkai pasekė 
jo pavyzdį, sukeldami juoką t 
kitų tarpe.

Po pamaldų, kunigas pa
sveikino jūrininkus angliš
kai. Vienas jų paklausė kodėl 
parapijonaį taip nusijuokė?

— Aš paskelbiau krikštą ir 
paprašiau, kad kūdikio tėvas 
atsistotų, — paaiškino kuni
gas. »

Maskva Bando Sukurstyti 
Karą Tarp Arabų - Izraelio

Washington.—Dabartinį paaštrėjusį konfliktą tarp Egip- 
to ir Izraeliaus sukurstė ne kas kitas, kaip Maskva, tikėda
masi įtraukti į jį Jungtines Valstybes. Maskvos tikslai yra 
aiškūs: išblaškyti amerikiečių karines pajėgas po visus kon
tinentus. kad jos netektų savo reikšmės Vakarų Europoje. 
To atsiekus. Sovietai galėtų laikyti didesniam paklusnume 
ne tik savo pavergtus kraštus, bet ir diktuoti savo valią 
kraštams, esantiems anoje pusėje geležinės uždangos.

MAŽIAU TURĖSIME
TOKIO VYNO
Dijon. __ Bangos pavasari

niu šalčių sunaikino didelę 
dalį jaunu vynuogių krūmų, 
kurie patiekia vidutinės ko
kybės burgundiško vyno.

Aukštesnės vyno rūšis ne 
taip smarkiai tapo paliestos 
to smūgio. Pasėkoje to, pran
cūziško burgundiško vyno 
rainos gali pakilti ir šioje ša- 
yje

Japonijoj Cigarečių
Pardavimas Pakilo

Tokyo. Japonija. — Cigarečių 
rūkymas Japonijoje 1966 metais 
buvo didesnis, negu 1965 m.

Filtruotais galais cigaretės bu 
\ tįsios populiariškiausios, pra

Tabako monopo- 

parduota už pu- 
doleriu cigare- 

nuošimčiai dau- 
metais- 
iko, kad 1966 

183.5 bilijonai

nešė Japonijos 
lio korporacija.

1966 me’fiis 
santro bilijono 
čiu. reiškia. 5.7 
giau. negu 1965

Pranešimas s; 
metais parduota 
cigarečių.

KAIP PASIKLOSI,
TAIP IŠMIEGOSI

Prieš teismą Henley. Anglijo
je, stojo David Thomas ir David 
Roberts, kaltinami apgaulingos 
tiansakcijos atlikimu.

Tu dviejų džentelmenų tran
sakcija buvo tokia, kad Thomas 
pardavė Robertsui miestui pri
klausančia sporto aikšte, o Ro
berts įteikė jam kaip mokestį — 
falšyvą čekį.

Daugiau Žmonių 
Apsigyvena U.S.

Miestuose
Geneva. Šveicarija- — World 

Health organizacija pranašauja, 
kad 2000 metais. 80 nuošimčių 
pasaulio žmonių gyvens mies-į 
tuose.

Jau dabar Amerikoje 70 nuo
šimčių gyventojų gyvena mie
stuose. Ta organizacija apskai
čiuoja, kad pabaigoje šio šimt- į 
mečio, bus 6 bilijonai žmonių 
ant šios žemės kamuolio, paly-į 
ginus su pustrečio bilijono 1950 
metais.

500 Ūkininkų Suruošė 
Žiurkių Medžioklę

Sabak. Malaya- — Daugiau - 
nei 500 ūkininkų, vadovaujant; 
viršininkui su lazda rankoje su
ruošė laukuose žiurkių medžio
klę.

Medžiojo 2 valandas, per ku
rias 500 medžiotojų užmušė tik 
100 žiurkių.

Sovietams jau pavyko užšal
dyti nemaža kiekį US karinių 
pajėgų Korėjoj: dabar apie pu
sė milijono amerikeičių karių ta 
po sutraukta į Pietinį Vietna
mą. Iškilus atviram karui tarpe 
arabu ir izraelitų, būtų įtrauk
tas į jj. ne vien šeštas US laivy
nas. aviacija, bet ir sausumos 
pajėgu.

Savaime aišku, jog tokiose ap
linkybėse militarinė persvara 
Europoje pasvirtu į Sovietų pu
se. ir jie galėtu statyti vieną rei 
kalav;ma po kito, iki visa Vokie 
tija neatsidurtu jų kontrolėje.

Visiem jau žinom, jog Krem
lius apginklavo Egiptą iki dan
tų. su/.’ikdamas galimybę Nas- 
seriui išprovokuoti naminį karą 
Jemene ir sukelti chaosą visoje 
pietinėje Arabijoje. Tuo pat sy
kiu Syrija. aprūpinta sovietine 
karo medžiaga, sutraukė savo 
arm ja arčiau Izraelio sienos.

Sudėjus viską į krūva, sovie
tinė akcija Artimuose Rytuose 
gali kiekvienu momentu atkirs
ti aliejaus pristatymą į Vakaru 
Europa, kas sukeltu katastrofiš
ka padėtį.

Pirm negu Nasser paskelbė, 
kad jis užblokuos Aqaba j lanką. 
125 myliu ilgumo, per kuria įp
laukia ir išplaukia Izraelio lai
vai, US valstybės departamen
tas pranešė spaudos atstovams, 
jog jis labai rimtai žiūri į to 
vandens kelio uždarymą. Ame
rika skaito ta įlanka tarptauti
niu vandens keliu, per kurį gali 
netrukdomai plaukioti visu ša
lių laivai.

Pereitą trečiadienį, reikalau
jant Kanadai ir Danijai. New 
Yorke susirinko Jungtinių Tau
tų Taryba spręsti Egipto-Izrae- 
lio koęflikta. Pirmutinis tos ta
rybos uždavinys bus užbėgti už 
akiu ginkluotam susirėmimui 
tarpe vienu ir antrų- Patsai 
Jungtiniu Tautu sekretorius 
Thant šiuo metu tariasi Kaire 
su Nasseriu.o vėliau jis susitiks 
su Izr/elio vadais.

Galimas daiktas, jog atviro 
karo tarp vienu ir antru bus iš
vengta. bet tokie Nasserio gra
sinimai ir straksėjimai privertė 
Izraeliu sumobilizuoti visus sa
vo vyrus nuo 18 metų iki 49 me
tų. kas sudaro tam kraštui dide
liu nuostolių, nes tokia mobili
zacija skaudžiai atsiliepia į eko
nominį krašto gyvenimą.

Nerė kia pamiršti, jog patsai 
karas Vietname vyksta pagal 
direktyvas iš Maskvos.

Kas Demonstruoja
Prieš-amerikietiškos demonst

racijos Vakarų Vokietijoje įėjo 
į mada. Kyla klausimas — kas 
tas demonstracijas rengia ir kas 
jose dalyvauja?

Atsakymą į tai suteikė dien
raštis “Frankfurter Zeitung”. 
Tai esą jauni vokietukai, kurie 
maži būdami būtų išmirę badu, 
jei ne arjferikiečių pagalba-
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vis? O kas tai?”, — pasirodė tiuringietis su savo nesusi- 
vaikymu geografijoj. — Aš iš Rygos”, — pasitikslino lat
vis. — “Ach taip, iš Rygos... Juk tai vokiškas miestas”...

Supratęs, kaip toks nesusivaikymas apgailėtinas, au
torius pasipasakojo vėliau Vilniuje ir pats save ne kartą su
gavęs dar nenusikračiusį kaikurių įsišaknijusių, mažosioms 
tautoms skriaudingų politinių klišių. Būtent, tik Vilniuje 
būdamas pajutęs, kad dar nesąs nusikratęs seno įpročio Vil
nių vadinti Wilno, nors seniai žinąs, kad Wilno, tai lenkiškas 
Vilniaus pavadinimas, kad Vilnius lenkų tik apie 20 metų 
tevaldytas, ir kad tai nesudarė pagrindo Vilnių amžinai va
dinti lenkišku vardu...

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ----- - ---------------------------------------------14.00
In Canada and all Foreign Countries per year---------------------------- |5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Apžvalga
Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams---------------------------------------------------14.00
Užsienyje metams'----------------------------------------------- -------------- -------- 15.00

Kapų Puošimo Diena
Antradienį, gegužės 30 dieną, visi amerikiečiai miestuo

se ir ūkiuose, pagerbs tuos, kurie yra žuvę įvairiuose karuo
se. Jų kapai šioje šalyje ir užjūriuose bus papuošti vėliavo
mis ir gėlėmis.

Kaip žinome, paprotys papuošti karių kapus, plačiau 
išsijudino po Civilinio karo, kuomet būriai moterų pietinė
se valstijose sugalvojo padėti gėlių, kaip ant Unijos, taip ir 
ant Konfederacijos kareivių kapų. Ilgai netrukus tą patį 
pradėjo daryti ir šiaurės moterys.

Pirmąjį viešą pareiškimą šiuo reikalu padarė gen. John 
A. Logan, išleisdamas, 1868 m. gegužės 5 dieną įsakymą 
Respublikos armijai, kad kiekvienas jos dalinys atliktų tam 
tikras ceremonijas ir papuoštų gėlėmis savo žuvusių drau
gų kapus.

Gegužės 30 diena buvo parinkta, kaipo Kapų Puoši
mo Diena”, dėl to, kad šiuo laiku gėlės yra pačiame žydė
jime.

Daug buvo pasakyta gersiu kalbų, kapinėse tą dieną. 
1934 metais prez. E. D. Roosevelt, kalbėdamas Gettisbur- 
go laukuose apie civilinį karą, pareiškė: “Tautos tragedija 
buvo tame, kad žmonės vieni kitų nepažino.

Bet gegužės 30 dieną būna papuošiami ne vien karių, 
bet ir civilių žmonių kapai. Gyvieji tą dieną pagerbia mi
rusius. įvairiose kapinėse surengiamos iškilmingos ceremo
nijos, prie tėvų, vaikų, žmonos, vyro; brolių; seserų ir ki
tokių giminių kapo; padedami vainikai, gėlės ir taip pat 
vėliavėlės, kaip ženklas, jog tie, kurie pasitraukė iš mūsų 
tarpo dar vis pasilieka mūsų mintyse ir jausmuose.

Lietuviai iš senesnių laikų išreiškia ypatingą pagarbą 
tėvų ir senelių kapams. Tai buvo visai natūralu ir žmoniš
ka. Pasitraukusios gentkartės daug ką gero yra atlikusios 
dabartinėms, todėl gyvieji ir jautė pareigą laikyti garbėje 
tą vietą, kurioje anieji tapo palaidoti. Tokią pat pagarbą 
mes išreiškiame ir dabar savo artimųjų kapams.

Dingsta Jurų Milžinai
Du didžiausi britų keleiviniai laibai — “Queen Mary” 

(82,237 tonų) ir “Queen Elizabeth” (82,997 tonų) bus iš
traukti iš plaukiojimų ir pasiųsti laužui, pirmasai laivas 
spalio mėnesį, o antrasis — ateinančiais metais.

Šis Cunard linijos nuosprendis buvo padarytas spau
džiant ekonominėms aplinkybėms. Tie abu laivai buvo pa
statyti tame laikotarpyje, kai susisiekimas per Atlantą vy
ko išimtinai laivais ir kai buvo užtektinai turtingų žmonių, 
kurie su savo tarnais užimdavo ištisus kabinus.

Pastaraisiais keliais metais į priešakį prasimušė didžiu
liai jet lėktuvai ir abi “karalienės“ nuo 1961 metų pradėjo 
neapsimokėti, kol pagaliau deficitas pasiekė 2 milijonų 
dolerių per metus. Neekonomiškos pasirodė ir žieminės 
ekskursijos, nes mažesni laivai nukonkuruoja tuos didžiū
nus.

Vietoje ištraukiamų laivų, Cunard stato .mažesnius 
(58,000 tonų), kuriuose galėtų sutilpti 2,025 keleiviai, kuo
met “Queen Mary” perveža daugiausiai 1,948 asmenų,, o 
“Queen Elizabeth” — 2,082. Dėka moderniškesnėms ma
šinoms, išlaidos kurui bus du sykiu mažesnės.

Tūkstančiams amerikiečių tie du laivai daug ką pri
mena ne tik iš liuksusinių kelionių, bet ir iš antro pasau
linio karo kai jie tarnavo kareivių transportui į mūšio lau
kus Europoje.

Prisipažįsta Prie Savo Klaidų
Frankfurter Rundschau gegužės 5 d. paskelbtame 

straipsnyje vokiečių laikraštininkas Harry Schleicher vaiz
džiai atkreipė dėmesį į Vakarų Europoj tebevykstancią ig- 
noranciją apie mažąsias Europos tautas, tokias, kaip lietu
viai, latviai ar estai, kurie neturėjo laimės šimtmečius gy
venti laisvai, be savo didesnių kaimynų įsikišimų.

Aogailestaudamas pavaizdavo, kaip ir vokiečiai daž
nai mažąsias tautas sutapdina su jas tuo ar kitu .metu val
džiusiais didesniaisiais. Tą reiškinį jis pašiepė, perduoda
mas vieno latvio pasakojimą apie nuotykį, tam latviui be
silankant Vokietijoje su sovietinių ekskursantų būriu.

Eisenacho mieste ekskursija lankiusi Bacho muziejų. 
Aiškintojas paklausęs, gal kas iš svečių norėtų paskambin
ti Bacho cembalu. Latvis pabandęs, ir šeimininkas netru
kus nusistebėjęs; “Kaip rusas gali taip gerai skambnti Ba
chą!” — “Aš ne rusas, aš latvis”, atsakęs muzikas.—“Lat

BANDO PALYGINTI
JUOZĄ PILSUDSKĮ
PRIE JOGAILOS

Minėdami 32 metų sukaktį 
nuo savo maršalo Juozo Pilsud
skio mirties, lenkai dabar visaip 
bando iškelti jo nuopelnus ir 
pateisinti jo atliktas avantiū
ras.

Vienas tokiu “istorikų” aiški
na kodėl J. Pilsudskis užėmė 
dalį Lietuvos žemių ir siekė su
jungti Lietuvą su Lenkija. Gir
di, jis norėjęs pasekt Jogailos 
keliu ir atstatyt didelę valstybę 
nuo Baltijos iki Juodųjų jūrų.

Bet, prilygindami Pilsudskį 
prie Jogailos, šių dienų lenkai 
nenori pripažinti aiškių skirtu
mų tarp vieno ir antro. Jogaila 
nbęigriebė ginklo užkariauti Len 
kija ir prijungti ją I-rie Lietu
vos. Priešingai, jis daug dau
giau lenkams suteikė, negu iš 
jų gavo.

Pilsudskis gi, bandė sunaikin
ti laisva Lietuvą ir paversti ją 
nuosava provincija.

ŠEŠIŲ SENATORIŲ
ĮSPĖJIMAI

šešetas J. V. Senatorių įspėjo 
prez. „Johnsono administraciją, 
jog praplėtimas karinių veiks
mų pt'ieš Šiaurinį Vietnamą ga
li ne tik užtrenkti duris bent ko 
kiam taikiam išsprendimui to 
konflikto, bet gali įtraukti į ką
rą komunistinę Kinija bei So
vietų Rusija.

Tarpe tų šešių senatorių, bu
vo sen. Cooper, resp. iš Kentu
cky, sen. Mansfield, dem- iš 
Montanos, Wayne Morse, iš 
Oregon.

Bet nei vienas iš jų nenurodė, 
kokie gi gali būti kiti keliai už
baigimui karo Vietname.

TAKSŲ KOLEKTORIAI 
NIEKUR NESPAUDŽIA

Taksų kolektoriai yra labai 
stropūs ne tik šioje šalyje, bet 
ir Anglijoje. Pagarsėjęs anglų 
rašytojas Samuel Pepys, mirė 
1703 metais, bet, matomai, nie
kas apie tai nepranešė taksų 
biurui.

Leidykla, kuri spausdina jo 
knygas, neseniai gavo iš taksų 
ofiso blanką, kurioje reikalau
jama pažymėti, kiek uždirbo 
Samuel Pepys 1966 metais.

NENORI KLAUSYTIS
KOMUNISTINIŲ
PASKAITŲ

Patys komunistai agitatoriai

dos nusmegti, kad reikia prie
varta stumti žmones į paskai
tas...”

NUOSAVOS SPAUDOS
PLATINIMAS

Buvo laikai, ir dar ne taip 
seniai, kuomet lietuviškos spau
dos skaitymas ir platinimas bu
vo laikomas svarbia, kasdieni
ne pareiga. Ankstybesnj mūsų 
išeiviai suprato, jog laikraštis, 
nukeliaująs į visus kampelius, 
yra geriausias ryšininkas ir lie
tuviško bendravimo skatinto
jas.
Dabar mes nebejuntame tokios 

pareigos, nes tapome perdaug 
išdidūs ir nebeįvertinam to, kas 
iš tikro privalėtų būti mums ar
ti širdies.

Tuo tarpu lietuviška spauda 
bando ištikimai tarnauti savo 
tautiečiams ir pagelbėti jiems 
kiek tik sugebėdama. Ji galėtų 
dar daugiau atlikti gero, gauda
ma iš savųjų daugiau paramos. 
Todėl pasekime anų pionierių 
pavyzdį ir būkime nuoltiniais 

! savo spaudos platintojais ir rė- 
I mėjais, o tas išeis į naudą vi
siems.

Didelis Knygų 
’’Mėgėjas”

Sheffield, Anglija. — Ronald 
Cowthorn mėgo pasididžiuoti 
savo knygų rinkiniu, kuris sie
kė netgi 10,000 tomų.

Bet kai neseniai jo namus ap
lankė policijos detektyvai, tai 
surado, kad jo knygos didžiu
moje buvo paimtos iš viešosios 
bibliotekos arba iš privatinių 
knygynų.

HUMORAS
Atsakė Kas Bloga

Kas kaimietį, kuris sirgo už- 
sisenėjusia liga, atvežė gydyto
ją. Pastarasis pažiūrėjo į ligonį 
ir uždėjęs ranką ant peties, klau 
šia:

— Na tai kas gi tave daugiau
sia vargina, prieteliau?

— Taigi, va ji, ten sėdi prie 
pečiaus ir skuta bulves.

Nereikalingos

Tik ką atvykęs į viešbutį sve
čias klausia dežūro:

— Ar yra čia kambariuose 
vonios?

— Ne, gerbiamasis. Vonios 
mums nereikalingos, nes mūsų 
svečiai apsistoja ilgiausiai tik 
keliom dienom.

Senesniais laikais žmones bi
jodavo eiti ar važiuoti miškais 
nakties metu, manydami, kad 
juos gali užpulti piktos dva
sios.

Dabar mes bijomės vaikščioti 
gatvėmis sutemus, nes jose pa
sitaiko perdaug jau tikrų už
puolimų ir apiplėšimų.

KUR NORĖJO PATEKTI

Amerikiečiai astronautai nu
sileidžia ant Mėnulio ir suranda 
ten keletą rusų. Pastarieji labai 
apsidžiaugė pamatę naujus at
vykėlius ir vienas jų, pribėgęs 
prie amerikiečių, pradeda klau
sinėti :

— Ei, kai jūs grįšite į savo 
kraštą, ar negalėtumėt sykiu 
paimti ir mus?

★

Istorijos Mėgėja

— Kai grįžau į namus vakar 
vakare, mano žmona pasirodė 
tikra istorikė.

— Norėjai pasakyti — isteri
kė.

— O, ne—istorikė, nes ji pa
kartojo man visa mano praeitį.

★ '
Pavojinga Vieta

Gydytojas aprodo ligoninę 
jaunai ir gražiai slaugei. Susto
jęs prie vienos salės sako:

— Čia tai jums yra pavojin
giausi ligoniai — tokie, kurie 
jau yra beveik pasveikę.

©
“SEZAMIE — ATSIDARYK!“

Kai kurie mūsų gal dar atsi
mename iš vaikystės laikų ara
bų pasaka iš “Tūkstanties ir 
Vienos Nakties” apie užburtą 
bromą arba vartus, kurie atsi
darydavo ištarus magiškus žo
džius: “Sezamie, atsidaryk!”

Dabar moderninė technika pa 
vertė tą pasakaitę į tikrovę. Vie 
na amerikiečių dirbtuvė pradė
jo gamint užraktus durims, ku
rios atsidaro tik tuomet, kai pra 
tariami išanksto nustatyti žo
džiai, ir tai ne kieno kito, o tik 
gyvenančių tame name ar bu
te.

©
SKAMBA DAINA

Saulė leidosi už miško,
Tamsa slenka pamažu, 
Visur, tyla, o aplinkui 
Paslaptinga ir gražu . .,

Gelsvo lauko taku einu,
Tarp nusvyrusiu rugiu;
Tik lankoje skamba daina 
Grįžtančiųjų šienpiuvių.

Širdį džiugina dainelės, 
Nors ir suskamba liūdnai,— 
Tai garsai gimtos šalelės, 
Tai svajonės ir sapnai. . .

©
Perdaug Buvo Išgąsdinta

Lomžos teisme, Lenkijoje, bu 
vo svarstoma byla prieš vieną 
moteriškę, kaltinama už apsirg- 
dinimą savo kaiminkos - senu
tės-

Laike kivirčių, kaltinamoji su 
rikusi į senutę, kuri gaunanti

pakiukus nuo savo dukters, gy
venančios USA:

“Tu esi amerikiečių šnipė!”
Senutė taip išsigando, kad 

apalpo. Vėliau buvo patirta, 
kad ją ištiko ir širdies ataka.

O koks gi buvo teismo nuo
sprendis? Kaltinamoji tapo iš- 
teisinta^ nes ji laikiusis parti
nės linijos!

©
Gyvenimas atrodo tuščias ir 

nuobodus tik tiems, kurie nieko 
nemyli ir nieko gero neatlieka 
kitiems — pareiškė vienas Bri-. 
ghton Parko viengungis:

Praktiškas Patarimas

Jei nori, kad tavo gyvenimas 
būtų smagesnis, tai nepraleisk 
jo tinginiaudamas. Bent koks 
naudingas darbas išblaško mu
myse visokius nepasitenkini
mus ir susigraužimus, o į jų vie 
tą įleidžia saulėta nuotaiką.

©”
Du dalykai yra didžiausi už

sispyrėliai: siauri batai ir siau
ra pažiūra.

Daina is Operos
"Gražina”

Į dangų žvaigždės renkas,
Užsnūdo girios tankios,
O lylia, lylia, lylia,
Užsnūdo girios tankios.

Močiut, pirkliai atjoja
Nuo mėlyno Dunojaus,
O lylia, lylia, lylia, 
Nuo mėlyno Dunojaus.

Jau dunda į mūs dvarą,
Medučio ir gintaru,
O lylia^ lylia, lylia,
Medučio ir gin^rų,

Tai ne pirkliai, dukruže,
Piršlių žirgai atūžia,
O lylia, lylia, lylia.
Piršlių žirgai atūžia.

Močiut, močiut, vaduoki,
Už svetimo neduoki,
O lylia, lylia, lylia,
Už svetimo neduoki,

Pavirsiu gegutėle,
Svirnužin atplasnosiu
Ir sunkią vargo gėlą
Raudote tau raudosiu. .. •

Atleisk man, deive Milda, 
Aš liksiu vainikuota . . .
Girią naktis nutildė, 
Ten, kur piršliu prajota.

Į dangų žvaigždės renkas,
Užsnūdo girios tankios,
O lylia, lylia, lylia,
Užsnūdo girios tankios,

I • •VĮ —Estai Išreiškė
Pagarbą JV.

Estijos sostinėje Taline buvo 
suruoštas pirmas tarptautinis 
jazzo festivalis, kuriame daly
vavo Švedijos, Lenkijos, Suo
mijos ir U£ grupės- Nors ame
rikiečiai buvo organizatorių 
trukdomi, bet susirinkusioji 
publika juos didžiausiu entu
ziazmu pasitiko. Amerika re
prezentavo Charles Lloydo va
dovaujamas kvartetas.

Pradžioje festivalio rengėjai 
spyrėsi, kad amerikiečiai pasi
rodytų ne koncertuose, bet tik 
televizijos programoje ir tuš
čioje salėje.

Pagaliau rengėjai, spaudžiant 
publikai, sutiko, kad tas kvar
tetas grotų užbaigiamam kon
certe. Tas kvartetas iššaukė ne
apsakomą, niekad iki tol negir
dėtą publikos entuziazmą.

Amerikiečiams publika entu
ziastingai plojo be pertraukos 
aštuonias minutes. Ta plojimą 
rengėjai dirbtinai sustabdė, tik 
paskelbdami nenumatytą anks
čiau pertrauką.

Amerikiečiai tenoriniu sakso
fonu ir fleitos pereinamais sąs
kambiais įnešė-naujausią meto
dą, kuris visai nebuvo žinomas 
Sovietų Rusijoje.

Tas incidentą^ aiškiai parodė, 
kad ir nepali akijamas komunis
tų propaganda prieš amerikie
čius nenustelbė estų prisirišimo 
prie Jungtinių Valstybių.

Brockton, Mass.
Pagerbs Atmintį Mirusių

ALT- Sandaros Kuopos Narių

Antradienį, gegušės 30 dieną, 
ALT Sandaros 24 kuopa pa
gerbs savo mirusius narius įspū 

j dingoję puotoje, kuri prasidės 2 
vai. popiet.

Kuopos valdyba kviečia visus 
narius dalyvauti.

Protestas Be Pasekmių

Prez. Johnson asmenišku lai
šku Švedijos premjerui Erlan- 
deriui užprotestavo prieš leidi
mą surengti Stockholme “teis
mo karo piktadariams”, kurio 
sumanytoju buvo Bertrand Rus
sel. Prezidento nuomone, tas 
epizodas gali pakenkti santy
kiams tarpe abiejų kraštų.

Savo atsakyme Erlander pa
reiškė, jog uždraudimui nebuvę 
teisinio pagrindo.

Kai kuriais atvejais, širdies 
netvarkngumai ir arthritis atsi
randa iš priežasties vitaminų 
stokos.

Nepasiruošę
Londonas. — Diplomatų tar

pe eina kalbos, kad Sovietai bū
tu linkę išsiųsti “savanorių” į 
Vietnamą, bet jie neturi nei pa
ruoštų karui džiunglėse dalinių, 
nei specialių ginklų.

Nelengvas Gyvenimas 
Rytų Vokietijoje

Leipzig, R. Vokeltija— Rytų 
Vokietijos gyventojas dirba 12 
valandų, nupirkimui svaro ka
vos, 22 valandas — nupirkimui 
nilono marškinių ir 540 valandų 
— šaldytuvui.

Nupirkimui mažo >-*tomobi- 
lio, kurio reikia laukti metus ir 
ilgiau. Rytų Vokietijos gyven
tojas turi dirbti 6.100 valandų.

Vis dėlto. Rytų Vokietijos gy
venimo lygis yra vienas aukš
čiausių Rytų Europos bloke.

Daugumoje“ šeimų — vyras ir 
moteris dirba.

Rytu Vokietijoje yra daugiau 
dirbančiu moterų, negu bet ku
rioj kitoj pasaulio šalyje.

Geras drabužis blogo nepatai
sys, menkas — gero nesugadins.

’’tarybinėje” Lietuvoje nusiskun 
džia, kad su paskaitomis darbi
ninkams ir kolchozininkams 
jieme nevyksta — mažai kas sa
vo noru ateina jų klausytis.

Vienas tokių propagandistų 
atpasakoja savo nuotykius išei
nančiam Vilniuje žurnale “Švy
turys” :

“Nueinu kartą į gamyklą pa
skaitas skaityti. Likus kelioms 
minutėms, šnekučiuojuos su sar 
gu. Baigiantis pamainai, greta 
mūsų atsiranda kadru skyriaus 
viršininkas. Jis užtveria kelią 
darbininkams ir surinka:

— Visi į paskaitą, nes atvykęs 
svečias laukia.

“O aš, tas paskaitininkas, 
gatavas skradžiai Į žemę iš gė-

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4%* išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas. perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokė jimais.
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Malonus Pobūvis Motinų Dieną Liaudies Daina PAMINKLAS Dr. K. GRINIUI
H. Buchinskienes Namuose
Sekmadienį, gegužės 14 po

nios H. Buchinskienės, jos duk
relės panelės Hanoret ir pono 
Vinco Katkevičiaus bendruose 
kambariuose, 6016 So. Albany 
Ave. Su gausiais įvairiais gar
džiais valgiais bei gėrimais, tu
rėjome linksma pasisvečiavi
mą.

Ypač, kai kuriems mums, po 
keliolikos metų, dabar pasitaikė 
proga susitikti. Mano mirusio 
brolio sūnus Juozas su žmonele 
Vanda ir motinėle Josephine, 
atvyko iš Indianapolio, Indianos, 
pasimatyti, pasikalbėti.

Juozas ir jo žmona turi Fe
deralinės valdžios darbus. Gi 
dabar valdžia jų darbus perkė
lė iš Indianapolio į Washingto- 
na. Tai ir jie greitu laiku ten iš
vyks darbuotis.

Juozas įsu elektros prožekto
rium parodė įdomius paveiks
lus, savo rezidencijos Washing
tone ir kitas vietoves.

Pobūvy dalyvavo gerai nusi-| spaudoje, 
teikęs H. Buchinskienės žente
lis su žmonele Joana ir treju- 
kia; pora gražių rimtu dukrelių 
ir judriu sūneliu. Jų dukrelių 
gražus patarnavimas prie sve-

pasikalbėjimo

. čių, stalo, mums teikė daug ma- 
I lonumo. Užtat tėveliams po
nams Andriuliams priklauso 
kreditas auklėjime pavyzdingo
je šeimynėlėje-

Dar pobūvy dalyvavo mano 
vienatinis sūnus su žmonele Ber 
nice ir mirusio daktaro Kulio 
linksma našliuke ponia Edythe 
ir aš.

Be to, pobūvy
laiku, prieš kelis metus mirusios 
visuomenininkės 
kevičienės vyras Vincas, tvirtas 
kaip ąžuolas, o metelių galėtų 
paskolinti ir kitiems. Jis mylė- , 
davo skaityti laikraščius, kny- , 

Į gas, bet dabar dėl akių susilp- 
Į nėjimo, negalys skaityti. Tai pa- 
i sak jo didelis nemalonumas.

Mūsų darbščioji našliuke H. 
Buchinskienė ir motinu šventos 

Į dienos celebrante yra veikli ir 
labai daug darbuojasi, ypač S. j 

; L- A. 134 kuopoje. Taipgi rašo !
Šiuomi reiškiu nuo

širdžia padėką šeimininkams -j 
šeimininkėms kartu ir panelei 
H. Buchinskaitei už malonų pri-1 
ėmimą ir vaišes.

—A. Jusas

Katriutės Kat-

Lakštingala gieda 
Jau netoli diena.
— Sudiev, mergužėle, 
Pasiliki viena.

t

— Jau aušta aušrelė, 
Tuoj tekės saulelė. 
Bars mane tėvelis, 
Kad rasots žirgelis.

— Reikės plakt dalgelis 
Ir plauti šienelis.
Pasilsės žirgelis, 
Nežinos tėvelis.

— Vai gudrus, gudrus 
Pilkasis karvelis,
O da gudresnis 
Senasis tėvelis.

— Žirgelis rasotas, 
Balnelis miglotas, — 
O kur sūnelio 
Šiąnakt nakvota?

Mirtis Gyvena Virtuvėj

Jurgio Marino 
Įpėdiniams

Šių metų balandžio mėn. Broo
klyne miręs Jurgis Marinas. A- 
merikoje žinomas kaip George 
Marir^ testamentu yra užrašęs 
savo giminaičiams nuo penkių 
šimtu iki kelių tūkstančių dole
rių kiekvienam.

Tarpe visos eilės paminėtų 
yra ir tokiu, kurių ac>*sai šiuo 
metu nežinomi, būtent: broliai 
Juozas ir Pranas Marinai: brolio 
Jono Marino vaikai; sesers An
taninos Neverdauskienės vaikai, 
kurių tarpe minimo duktė vie
nuolė, esanti vienam Šveicari
jos vienuolyne; sesuo Marcelė 
Milašauskienė arba jos vaikai.

lieškomieji arba apie juos ži
nantieji malonėkite rašyti Lie
tuvos Generaliniam Konsulatui 
New Yorke:
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street
New York, N. Y. 10024

Kasdieniniai Musų 
Gyvenimo Reikalai

Malonus Žodis Nekainuoja
Nieko, Bei Atlieka Daug Gero

Nerašytuose mūsų gyvenimo 
įstatymuose, mandagumas už
ima vieną pirmųjų vietų- Tie
sa, ne visur jį galima išlaikyti, 
nes būna atsitikimų, kada rei
kalinga pavartoti ir griežtesnį 
žodį šeimyniškoje, draugiškoje 
ar politinėje aplinkoje. Bet to
kie atsitikimai yra greičiau iš
imtis, negu taisyklė.

Mandagumas gali pasireikšti 
įvairiose formose. Pavyzdžiui, 
kalbant su savo šeimos nariais, 
draugais ar pažįstamais, veng- į 
kime bereikalingų įžeidimų, i 
piktu žodžių ir aštrių kivirčiiy 
nes visa tai yra kenksminga ir 
mūsų nervams. Atsiminkime, 
jog įsikarščiavimais ir neapy-1 
kanta mes nieko nelaimėsime 
ir padėties nepagerinsime.

Mandagumą galime pareikš
ti ir stengdamiesi atlikti, kur 
tik įmanoma, ką nors gero ki-j 
tiems. Kad ir maži patarnavi-| 
mai, pagerina santykius su ki- j 
tais mūsų tautiečiais ir sutei
kia progos pasireikšti geres
nėms mūsų būdo ypatybėms.

Tėvai privalėtų mokinti man
dagumo savo vaikus, ypač vy- j 
resnių žmonių atžvilgiu. Šiuo 
metu daug kur apie tai pamirš- ■ 
tama^ Jei jūs laukiate svečių,! 
tai iš anksto priminkite apie 
juos vaikams, kad kiekvienas 
j u pasveikintu atvykusius.

Ne Naujas Išradimas
Dažnai mes girdime apie ap

sinuodijimą maistu, kas iššau
kia panika tarp žmonių, kurie 
ne visuomet žino, kaip apsisau
goti nuo tokių įvykių- Todėl, 
verta čia tuo reikalu pasakyti 
keletą žodžių.

Bendrai kalbant, apsinuodi
jimas sugedusiu maistu yra ne
reti reiškiniai.

Kai norime įvertinti ar mais
tas yra sugadintas pagal jo sko
nį : ar maistas yra užkrėstas bak 
terijomis ar ne, skoniu negali- 

ga- 
trūko šviesos ir Ii įvykti dėl cheminių priežas

čių, kartais blogai emaliuoti in
dai, galvanizuoti cinu geležiniai 
indai ir kt.

Specialiai kreipkime dėmesį 
į konservu dėžutes. Jeigu dang
telis yra išpūstas arba po atida
rymo girdisi, kad oras išeina, 
tas reiškia, kad konservų dėžė
je esantis maistas yra sugedęs 
ir jo vartoti negalima norint iš
vengti apsinuodijimo.

Apie "Gražinos" Opera
Prie visu geru pusių reikėtųPereita šeštadienį, Chicagos

Civic Operos rūmuose įvyko J. pažymėti, jog kaž kodėl protar- me pažinti. Apsinuodijimas 
Karnavičiaus operos “Gražina” I piais scenoje t.
premjera. Pilnutėlė salė susirin- | veikėjai pasirodydavo apitam- 
kusių lietuvių ir kitų tautų žiū-| šioje scenoje, 
rovų entuziastiškai įvertino dai-!
nininkus, dirigentą, režisierius,!

vaidintojus.
solistai: Lilija Šuky-1 
Baras, Algirdas Bra- 
Vaznelis, Arnold Vo-

Šiaip gi mūsų lietuviška ope
ra “Gražina” susilaukė karštu 
aplodismentų per abi dienas.

M. K-
šokėjus ir

Žymieji 
tė, Stasys 
zis, Jonas 
kietaitis ir kiti pukiai atliko sa- Į
vo roles. Choras, kuriam dažnai ■ 
teko pasirodyti, buvo kuogeriau- • 
šiai pasiruošęs ir žavė j ančiai 
dainavo, konkuruodamas su 
listais.

Antrasis spektaklis buvo 
ruoštas sekmadienį, 3 vai.
pietų. Jame Gražinos rolę atli- ! 
ko Danutė Stankaitytė, o kitose 
rolėse dalyvavo tie patys solis-1

Juozo Antanavičiaus 
Įpėdiniams

Antanas: — Dabar atsirado 
žmogus, kuris išgalvojo naują 
mada — nešioti marškinius be 
sagų.

Bernardas: — Čia nieko nau
jo. Aš tokius nešioju jau nuo to 
laiko, kai apsivedžiau.

Čia matomas paminklas buv. I gausiems ir duosniems aukoto- 
Lietuvos Respublikos Preziden- jams, Dr. K. Griniaus Pamink
lui Dr. Kaziui Griniui jau yra 1 lui Statyti Komitetas maloniai 
pastatytas. Iškilmingas jo atida- Į kviečia visus lietuvius iš arti ir 
r\|mas, dalyvaujant Lietuvos Re iš toli dalyvauti šio paminklo 
spublikos atstovams, didžiųjų iškilmingame atidengime. Visos 
lietuviškųjų politiniu ir visuo- iškilmės bus filmuojamos ir tuo 
men/aiu organizacijų vadovams I 
ir gausiai lietuviškai visuome- 
nei, įvyksta 1967 m. gegužės 30 
d. (Kapų Puošimo diena) 1 vai. 
po pietų Chicagos Lietuvu Tau
tinėse Kapinėse, 8201 So. Kean 
Ave., Willow Springs, Ill.

Šis paminklas buvo pradėtas, 
statyti 1966 m., minint 100 metų 
sukaktį nuo Dr- Kazio Griniaus [ 
gimimo. Paminklo projektą pa
rengė skulptorius R. Mozoliau- 
skas, Jo statyba rūpinosi iš Chi
cagos lietuviškųjų organizacijų ' 
ir Lietuviu TątiĮiniu Kapinių 
vadovybės sudarytas Komite
tas, kuriam pirmininkauja/Po- 
vilas Daubaras. Savo duosnio- 
mis aukomis statybą rėmė pat
riotinės JAV ir Kanados lietu-! 
viu organizacijos ir paskiri as
menys.

Pastatant šį paminklą buvo 
tinkamai pagerbtas didis mūsų 
tautos ir valstybės vyras Dr. K. i 
Grinius ir jo šviesus atminimas 
įamžintas ilgiems ateities šimt- ■ 
mečiams toje 
17 metu ilsisi 
nai.

Nuoširdžiai

būdu jų dalyviai, gal būt, vė
liau galės save pamatyti ekrane 
ar televizijoj.

Kas Buvo Pirmasis?

— Kas įvedė keturiasdešimt 
valandų savaitę?

— Robinzonas Kruze. Jis vi
sus darbus baigė penktadienį.

DISPLAY

MALE HELP

BAKER

For afternoon shift, after 1 
week, will change for day shift. 
Ph HE 4-7434.

2450 West 59th ST.

MALE HELP

$2.45 To 3.40 Per Hour
Plus 10' • Premium for Nights 

50 HOURS PER WEEK 
Openings on Day and Night Shifts 

Men to Sei Up and Operate:
★ Horizontal Boring Machines
★ Surface Grinders
★ Milling Machines
★ Drills
★ Welders (ARC)

★ Lathes

MUST READ BLUEPRINTS

AUTOMATIC INCREASES — ALL BENEFITS

NEAR RAPID TRANSPORTATION

ILLUMINATED PARKING LOT

INTERVIEWS: DAILY UNTIL 5:00 PM.

SATURDAYS UNTIL NOON

F. J. LYTTELL MACHINE Co.
4101 N. Ravenswood

EA. 7-5000
Chicago, Ill.

Pereitų metų rugpiūčio mėn. 
Brooklyne mirė Juozas Antana- 

| vičius, Amerkoje žinomas kaip 
su_ : Joseph Alden.
p0 Velionis buvo Amerikoje gi- 

----- , tad dėjo pastangas atsi
kviesti Lietuvoje pasilikusia 
žmoną ir sūnų Vytautą bei Ge
diminą, bet p4ieš dešimtį metų 
Lietuvos okupantai nedavė lei
dimo žmonai su vaikais išvykti. 
Jie yra teisėti įpėdiniai į maža 
palikimą-

Jie patys ar apie juos žinan
tieji malonėkite rašyti Lietuvos 
Generaliniam Konsului New 
Yorke:

Consulate General of Lithuania
41 West 82 Sreet,
New York, N. Y. 10024.

so- Aparatas Užmuša Uodus

Gražiai pasirodė ir orkestras, 
A. Kučiūno diriguojamas. Per 
abi dienas salė, kurioje tilpsta 
3.500 žmonių, buvo užpildyta.

Shell Oil Co. išleido i rinką 
naminį aparata naikinti muses 
ir uodus. Aparatas, kuris parsi
duoda po S10, protarpiais 
matin’ai išleidžia nedidelį 
chemikalo, užmušančio 
džius, bet nekenksmingo
nėms ir naminiams gyvūnams.

auto- 
kiekį 
vabz- 
žmo-

Darbus darba. kalbus kalbą 
randa.

vietoje, kur jau 
jo palaikų pele-

Vokiečiai Šališki Gudri kaip laumės auginta. dėkodamas savo

YOU’RE INVITED 
TO ATTEND 

Fall Fashions Preview 
by

JOYA FASHION 
your’ve ever wanted to learn 

sell Wowen’s Fashion
If 
to 
HERE'S YOUR CHANCE.
JOYA FASHION, a division of 
Jewel Companies Inc., is expan

their home sales organiza- 
in the Chicago Metropoli- 
and Suburban areas. We 

an exciting opportunity

Liubeckas. — Tarptautinė in
stitucija mus pripažino tauti- 1 
niai nukentėjusiais, o vokiečių . 
atlyginimų įstaigos nuo visko 
kratosi. J. B., gyvenanti Liube- ’ 
ke, kuri taipgi buvo padavusi j 
pareiškimą, deja, jos pareiški- j 
mą atmetė. Šitą reikalą turėtų 
ir toliau spręsti tarptautinė ko
misija, ypač svetimšalių nuken
tėjusiu paduotus pareiškimus, o 
ne pačios vokiečių įstaigos, ku
rios yra visiškai šališkos. Jeigu 
jau tarptautinė komisija kurio 
nors nukentėjusio nepripažintų 
nukentėjusiu, tuomet su tuo gal 
reikėtų sutikti. Vokiečiai šian
dien daug ko kratosi ir vengia 
savo duotų įsipareigojimų vyk
dyti, bet tai nieko tas nepadės, 
kadang Federalinės Vokietijos Į 
vyriausybė yra prižadėjusi ir 
įsipareigojusi atlygint visoms 
likusioms nacizmo aukoms.

Nors šiuo laiku pradėjo šiek 
tiek negaluoti vokiečiu ūkis, ta
čiau Vokietija yra pakankamai 
jau atsistačiusi ir prisikėlusi iš 
II Pasaulinio karo griuvėsių; ji 
yra pilnai pajėgi vykdyti visus 
duotus savo pažadus, kas liečia

Žydų Organizacija 
Užsimojusi Sukelti 
$5.5 Milijono

Taip vadinama Anti-Defama- 
tion League, kurios tikslas yra 
apginti žydų vardą gegužės 25 
diena rengia Pick - Congress i 
viešbutyje. Chicagoje, banketą 
Jame bus išjudintas vajus su
kelti 5 ir pusę milijono dolerių 
finansavimui tos organizacijos 
veiklos.

Tame pat bankete bus atžy
mėtas Walter Reuter, automo- j 
biliu darbininku unijų vadas, 
kuris daug atlikęs “pritaikyme ■ 
visiems lygių teisių ir privile
gijų’-

Šiuo metu Reuter yra atvi
ram konflikte su George Mea
ny, vadovaujančiu AFL - CIO- 
Kaip žinome, Meany atvirai ■ 
priešinasi komunistu pastan- į 
goms pagrobti į savo rankas i 
unijų vadovybe.

likusias nacizmo aukas.
Neseniai Schleswig - Holstein 

krašte buvo priešrinkiminis lai
kotarpis į krašto seimelį. Naci-

Aiškus Įrodymas

niai plakatai miestuose buvo 
iškabinti ir su naciniais šūkiais, 
tik be Hakenkreucu.ų.

— Manyčiau, kad vedę vyrai 
turėtu būti kuriuo nors būdu
paženklinti.

— Ar mano padėvėti drabu
žiai, sena skrybėlė ir liūdna iš-

— Nukentėjęs J, vaizdą neparodo, kad esu vedęs?

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. CQmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 63th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. - Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

tion 
tan 
have 
for Fashion - Minded - Women
to become Fashion Stylists. No 
previous fashion experience is 
required.

YOU WOULD RECEIVE 
$7—$20 per hour 
Beautiful Wardrobe 
Thorough Training 
Merchandise Discount 
No Set Hours
No Collections or Deliveries 

BRING YOUR FRIENDS 
SUNDAY, JUNE 4th 

at Sheraton - O’Hare Motel 
(Des Plaiųes)

MAKE YOUR RESERVATIONS 
NOW TO ATTEND THIS 
LUNCHEON & FASHION 

SHOW.
CALL FOR RESERVATION 

(MRS. LEE) 
695-5130

*

*
*

MALE HELP

QUIET CLEAN PLANT

4 M E N
We Will Train. Immediate 

Employment
* Overtime — 49 Hours,
* Permanent — No Layoffs
* Free Insurance
* Bonus & Retirement Plan
* Promotion From Within

Apply In Person Or Phone 
For Interview (Sat. Till 12)
Evening Appt. Arranged 

262-8110
BURRELL BELTING CO.
7501 N. Si- Louis, Skokie

One block west from end of Ho
ward Bus Line, 4 blocks esat of 
Crawford.

MACHINISTS
Work In 

SOUTHERN
CALIFORNIA

The nation’s largest tactical weapons development and 
production facility needs:

★ TOOL & DIE MAKERS
★ MACHINIST
★ JIG BORE MACHINISTS
★ BORING MILL HORIZONTAL MACHINIST
★ MILLING MACHINE
★ TOP PAY
★ EXCELLENT FAMILY BENEFITS
★ LIBERAL HOUSEHOLD AND PERSONAL TRAVEL

ALLOWANCE
★ IMPORTANT WORK ON LONG TERM PROJECTS

Send inquiry to:
ED GLASSON

EMPOYMENT MANAGER

GENERAL DINAMICS
1675 West 5th Street 
Pomona, California

An Equal Opportunity Employer.
U. S. CITIZENSHIP REQUIRED
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Apie Gerąsias Mūsų 
Duonos Ypatybes

Šiais laikais yra kepama įvai-, 
riausios rūšies duonų, bet di-'. 
džiumoje jos skiriasi viena nuo , 
kitos tik vardu. Mes esame įp
ratę dalinti duona į tri’s svar
biausias rūšis: juodą, pusbaltę 
ir balta. Rinkoje gi pardavinė
jama gal būt arti šimto skirtin
gos ypatybės duonu.

Neseniai anglu televizijos pro ! 
grama paskyrė ištisa pusvalan- 
dį laiko aiškinimams apie duo
na. Buvo priminta, jog duona 
gali suteikti mums apie 55% i 
reikalingos darbui energijos. Ji 
taipgi yra viena svarbiausiu mū
sų sveikatos reguliatoriu.

Kai perdaug riebiai valgoma, 
tai duona bando tuos riebalus 
neitralizuoti, kad jie neapsun
kintu mūsų organizmo

Kai perdaug išgeriam alkoho- 
liaus, tai duona švelnina jo vei
kimą ir bando padaryti ji ma
žiau kenksmingu. Mes jau žino
me, jog naudingiausia mums 
yra ruginė duona, nes joje būna 
tris sykius daugiau vitaminų 
ir mineraliniu druskų, negu bal 
toje Juodoje ruginėje duonoje 
randasi gausiau vitamino B. 
Tuom pat sykiu ji paskatina ge
riau veikti ir pačia mūsų virš
kinimo sistema.

GERI PUSRYČIAI 
DAUG REIŠKIA i

Nepaisant kokio amžiaus be
būtume. nepradėkime dienos 
be geru pusryčiu. Pusryčiai šu
tei kią žmogui energijos ištisai 
dienai.

Pirmiausia išgerkime stikline 
orendžiu, greiptruto ar tomei- 
čiu sunkos, kuri parūpina mūsų 
organizmui pakankamą kiekį 
orendžiu, gfreipfruto ar tomei- 
kiaušinis ir “toast” suteikia ne
atbūtinu proteinų.

Kavos puodukas su paprasta 
bulkute ir uogiene nėra ganė
tinas pusrytis mūsų aplinkoje.

Atsiekimui Ilgo Amžiaus 
Darykite Štai Ką

“Venkit rūpesčių, nusiminimo 
ir liūdnų minčių“ — pataria 
šimtametis vyras.

Jis prisimena, jog buvo gimęs 
bakūžėje, keliavo jaučiais pa
kinkytame vežime, o dabar va
žiuoja automobiliais ir kartais 
skrenda lėktuvais.

UH

Šimtamečio stebėjimu, per į 
tuos šimtą metu gyvenime daug! 
kas labai pasikeitė.

Tik pats žmogus tėra pasili- i 
kės toks, koks ir kadaise yra bu-I 
ves, gal tik kitokiais drabužiais; 
dėvys !

Šimtametis, kuris savo pa-1 
vardės neatskleidžia, duoda to
kį ilgo gyvenimo receptą: ne
sirūpink, nes dėl to blogai val- 
gysit. blogai miegosit, sirgsit, o 
svarbiausia — sutrumpinsit sa
vo gyvenimą.

Nesibijo Nutukimo

Ne tik amerikietės, bet ir ki
tu tautų moterys jaudinasi dėl į 
savo figūros ir vengia nutukti. 1

Tačiau Čekoslovakijoje be- 
ve k pusė moterų, nuo 20 iki 60 ; 
metų, yra nutukusios, virš nor- i 
malaus svorio. Tuom tarpu nu
tukusių vyru skaičius tose am
žiaus ribose, yra du syku maže
snis negu moterų.

Gydytojai daro išvada, jog 
priežastis to visko yra neracio
nalus mait’nimąsis. Moterys 
perdaug suvartoja saldumynų: 
tortu, pvragaiču. saldainiu ir 
pan.

Bet moterys Cekoslovakjoje 
tuomi perdaug nesijaudina. Ju 
manymu, geriau pavalgyti ska
niai, negu žavėtis plona figū
ra.

Gydomosios Žolių 

Ypatybės

Jei mūsų tėvai ir seneliai var
tojo įvairias žoleles, šaknis, la
pus ir žiedus gydymui ligų, tai 
jie iš patyrimo žinojo, jog visa . 
tai nėra bergždžias dalykas.

Dabar jau ir moderninė me-I 
dicina pripažįsta, jog tam tikri 
augalai turi savyje ir gydomų
jų ypatybių- Pav. čiobreliai tu
ri privalumu mažinti skausmą, | 
gerinti virškinimą, ramina ner
vu sistema, lengvina atsikosėji-i 
ma.

Ramunės mažina skausmą, 
viduriu užkietėjimą, žarnų spaz 
mus, skatina prakaitavimą ir 
turi antibiotikų savybių. Kmy
nai gerina virškinimo liaukų, 
sekrecija, mažina rūgimo, pūvi- j 
mo procesą žarnose^ Avietės ir Į 
1 enžiedžiži skatina prakaitavi-( 
ma ir gelbsti greičiau atsikra
tyti slogos arba šalčio.

Dabar, kai turime net per-; 
daug visokiu iš Siksto paruoš- j 
tu vaistų, tai nebėra reikalo | 
naudotis žolelėmis, šaknimis 

arba žiedais, kuriją jau ir šiaip 
neatpažintumėm. Tą viską pa
likime chemikams, gaminan
tiems moderninius vaistus.

LEMONAS DAUG 
KUO NAUDINGAS

Šiais • laikais kosmetika yra 
gaminama ir iš natūralių žalia
vų. Čia tai ypatingai svarbia 
vieta užima lemonas.

Jau yra patirta, jog lemonas , 
gali atlikti nuostabiu dalykų, į 
kiek tas paliečia plaukus, oda, I 
dantis ir pan. Ne veltui Holly- 
woodo žvaigždės tiek daug su-■ 
vartoja lemonų, ir ne tik mais
tui.

Lemonas gali atstoti bran
gius Tampoo, reikia tik išplauti 
muilu plaukus, o paskiau iš- j 
spausti du lemonu ant galvos,! 
kad plaukai suminkštėtų ir at-j 
gautų gyvesnę spalvą. |

Lemeno sunka plaunamas vei 
das. kaklas, rankos, nes toji ap
valo ir suminkština oda; ji pra
šalina dėmes, svogūnu kvapa, ja 
nutrinami nuo ranku riebalai, va 
lomi dantys. Tam viskam nau
dingiausia ir pigiausia priemo
nė yra lemonas.

Nėra reikalo aiškinti, kad le
monas yra svarbus dalykas ir 
mūsų d’etoje. nes jame užtinka
ma apsčiai vitamino C. Tyrimai 
parodė, jog išgėrus rytmetyje 
sunkos iš vieno lemono, tas ap
rūpins visai dienai mūsų orga
nizmą vitaminu C ir suteiks 
daugiau atsparumo nuo slogos 
arba šalčio.

Šias gerąsias lemono ypaty
bes privalėtumėm nuolat prisi
minti ir jomis pasinaudoti.

Verta Žinoti, Jog

Pikti vyrai linkę tvirtinti, 
kad nervuotos moterys dažniau 
šiai ramina savo nervus dau
žant lėkštes į grindis arba į vy
ro galva.

Psichologai Michigan univer
siteto tyrė 1.000 moterų, jų ner- 
yuotumo reakciją. ,

Tie tyrimai parodė, kad mo
terys daužo lėkštes labai retai...

40 procentų moterų kovojant I 
su nervuotumu stengiasi at- i 
kreipti kitur savo dėmesį nuo 
ju priežasčių, skaitant knyga, į 
arba žiūrint televizija, kas pa- j 
deda joms numalšint aštriai pa- Į 
kilusius nervus.
• 20 procentu moterų, priešingai,. 
leidžia savo nervams pasireikš
ti garsiai verkiant.

10 procentų moterų savo nėr- Į 
vus išpila ant nieko nekaltų, be j 
jokio pagrindo, kaimynu ar par j 
davėjų.

15 procentu moterų aplanko į 
draugę arba tenefonuoja, išreik
šdama jai savo nervinimosi prie j 
žastį.

4 procentai moterų imasi ką 
nors dirbti: skalbti, perstatinė- 
ja baldus, blizgina grindis.

6 procentai išeina iš namų pir 
kinių pirkti ar šiaip pasivaikš
čioti.

Rambyno Šlove
Nėra Pranykusi

Nors vokiečiai per šimtmečius 
bandė sunaikinti Rambyno kal
no šlove ir jo artimus ryšius su 
Mažosios Lietuvos žmonėmis, 
tačiau tas jiems nepavyko at
likti. Rambynas pasiliko gerb- į 
tina lietuviu vietovė ir tautinio 
savistovumo simbolis.

Joniniu išvakarėse tame kai-' 
ne susirinkdavo minios žmonių, 
uždegdavo laužus, dainuodavo,; 
žaizdavo ir prisimindavo lietu
višką senove. Negalėdama su- I 
laikyti tokių masinių sueigu, vo
kiška administracija netiesiogi-! 
n’ai griebėsi naikinti Rambyno : 
kalną 1835 metais į Nemuną bu
vo nuversta žymi kalno dalis, o 
jo likučiai — 1878 m.

Nuo neatmenamų laiku ant 
Rambyno stovėjo didelis plokš
čias akmuo. Pasak padavimu, 
tai buvęs Laimos aukuras. 1811 
metais vokiečiai suskaldė ta ak
menį. panaudodami jį malūno 
girnoms. Bet kaip malūnininką, 
taip ir skaldytojus greitai išti
kusios skaudžios nelaimės. Žmo
nės pradėjo kalbėti, jog tai 
kerštas už Rambyno paniekini
mą.

Rambyną ypač išgarsino Til
žės gimnazijos mokytojas E. Gi- 
zevijus. 1837 metais jis paskel
bė spaudoje eilę straipsnių, pla
čiai ir vaizdžiai atpasakodamas 
Rambyno kalno nugriuvimą, 
primindamas ''daug padavimų 
apie jį ir apie jo reikšmę visai 
apylinkei. Jis taipgi atsišaukė 
į vietinę administraciją, ragin
damas ją apsaugoti Rambyną 
nuo galutino sunykimo. Bet val
džia į tai neatkreipė dėmesio.

Tačiau, nors^kalno viršūnė ir 
nugriuvo bet toji vieta vis vien 
pasiliko gerbtina. Žmonės trau
kė į jį. o Joniniu iškilmės vyko 
kaip ir pirmiau. Atsistačius ne
priklausomai Lietuvai, daugybė 
turistų nuvykdavo aplankyti tą: 
pagarsėjusia vietą

Bolševikams okupavus Lietu
va, Rambynas vėl buvo prade-! 
tas niekinti ir pajuokti. Bet ir 
tas nesulaikė nei gausių apsilan-i 
kymu į jį, nei sueigų Joniniu1 
išvakarėse. Matydami, kad jų į 
pastangos sunaikinti Rambyno 
šlovę neatsiekia tikslo, komu
nistai sumanė rengti Joninių 
proga komunistinio jaunimo 
sąskrydį Rambyno kalne.

Bet, kaip teko patirti, lietu
viškas jaunimas, pasitraukęs 
kiek nuošaliau nuo tu sovietinių 
elementu, sukuria Rambyne 

Greita Pagalba SU 7-6540

nuosavus laužus, dainuoja įpras
tas dainas ir tuomi ne tik pager
bia senuką Rambyną, bet ir pa
laiko tautines tradicijas.

Rambynas dar yra gyvas ir 
jis primena, jog tie Nemuno pa- 
krančiai yra lietuviu žemė, ku
rią mūsų .protėviai gynė ir sau
gojo per ilgus šimtmečius.

Obuoliai Yra Sveikas 
Ir Naudingas Vaisius

Obuoliai, nebrangūs vaisiai, 
ne vien turi patrauklų skonį, 
bet jie suteikia daug naudingų 
mūsų organizmui elementų: 
obuoliu rūgšties, potašo, gele
žies, jodo, vitaminus — C. A, 
B-l, B-2. Vadinasi jie yra nau
dingi sveikatai.

Dar labiau, jie kai kuriais at
vejais atstoja ir vaistus.

Obuolių košė yra naudinga 
kūdikiams, obuoliu kompotas

FEMALE HELP

SECRETARIES
Park Ridge Area. Immediate 
openings. Diversified duties 
Good shorthand and typing 
skills. Good starting salary.

GEO S. MAY 
INTERNATIONAL CO

111 S. Washington St., Park 
Ridge, Tel. 825-8806

BETHESDA
LUTHERAN HOME 

in Watertown, Wisconsin
Offers Excellent Immediate 

Opportunities for 
Dietitian A.D.A.

Physical Therapist 
Occupational Therapist

Salaries will be commensurate 
with exper. & qualifications.

Registered Nurses 
Nurses Aides

Good salaries, wonderful oppor
tunity to earn while helping the 
mentaly and physically handi
capped. Fringe benefits, steady, 
liberal personnel policies.

Write, Apply or Call
Phone 1—261-3050

SWITCHBOARD
RECEPTION

Excellent working conditions

, Telephone Work
HINCKLEY & SCHMITT, 

the water company
Learn switchboard on the job. 
No typing required, but pleasant 
voice, ability to deal pleasantly 
with people on the phone, a 
necessity.

SALARY $350 MONTH 
Paid weekly

Free Company Benefits
Convenient to Ravenswood ‘L’ 

Near Mart

Please call for interview

MJSS PAUL 

duodamas sveikstantems, obuo
lių sunka sudaro ligonių gėri
mą.

“Suvalgyk kascuen po obuo
lį ir neturėsi šauktis gydytojo’’ 
— sako anglų priežodis. To 
priežodžio teisingumą gali pa
tirti kiekvienas, kam teko per
vargti — užtenka suvalgyti 
obuolį ir tuoj pastebėsime, jog 
sugrįžta energija, gera nuota
ka.

Naudingiausiai yra valgyti 
žalius ir su žieve obuolius. $io 
vaisio žievėje, kaip tik ir ran
dasi naudingi vitaminai. Todėl' 
dėdami obuolius prie kopūstų! 
ar burokų, būtinai juos sutar-’ 

Į kuokime su žieve, kad turėtu

FEMALE HELP

REGISTERED NURSES 
And L.P.Ns.

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planing improved methods for patients 

care with this nursing service. Many employee benefits.
Call 213—721-5151 

Or Send Application* To Director Of Nurse*

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD. - MONTEBELLO. CALIF

GENERAL ELECTRIC CO.
SERVICE SHOP

NEEDS

MACHINISTS & MECHANICS
WILL PAY TOP WAGES

PLUS
3 paid holidays, 10 G night bonus, paid vacation, average 500 
hours overtime per year, life insurance woth twice annual 
earnings, accidental death insurance worth 3 times annual 
earnings. Stock bonus plan, liberal pension plan, comprehen
sive medical insurance. G. E. and Hot Point products purchase 
plan, emergency aid plan, education assistance. Replies strictly 
confidential.

Apply in Person or Call
APPLY 8:30 A,M. to 4:00 P.M.

MR ALYEA
4360 WEST 47TH TREET

LA 3-4231
An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

C H E M I S T S
A challenging career opportunity exists for analytical 

chemists with a B. S. degree. You will be responsible for 
, training and supervising 5 technicians who make quantitative 
analysis of our processes. We manufacture sulphuric acid, phos
phoric acid and diamonian phosphate; a high analysis fertilizer, 

j This assignment will provide a continuing opportunity for a 
j personal growth with a rapidly exanding company in the che
mical industry. You are invited to submit a resume indicating 
salary requirements in strict confidence to:

Hooker Chemical Co.
C. M. TYMINSKI

P. 0. Box 88 Marseilles, Illinois 61341
An Equal Opportunity Employer

mėm ir svarbius vitaminus.
Obuolių košės, marmeladai r 

kitokie iš obuolių pagamini 
valgiai yra naudingi sveikatai r 
ju reiktu valgyti daugiau. *4.

Kietesni Už Plieną

Vakarų Vokietijoje Miesto Ii 
goninėse vartojami operacija 
instrumentai, naujai išrasto me 
talo liedinio, vadinamu ultra 
midų, kuris dešimt kartu kiele 
snis už plieną.

Kas šaukia — tesaukia, o mu 
du, boba, važiuokim

Neteisk kito, kol jo kaily nes 
buvęs.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4% %
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis, mėnesi. 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašom* aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Nenusimink, gausi pagalbą n
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 1 

kiami, nuo reumatizmo, ranku ;‘ I 
kojų nutirpimo ir skaudėjimi i 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą n j 
savo vardą su antrašu, ir m* > i
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey

ANN’S HILLTOP INN 
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ. 
Willow Springs, III.

Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzguliene — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 

visokiems parengimams 
erdviose patalpose.

Electrical and Instrumentation
Designers

Draftsmen
Detailers

ALL CATHEGORIES STRUCTURAL DESIGNERS 

AND ENGINEERS
With Heavy Industry Experience.

Write. Wire of call

Mr. M. D. GIALAMES or Mr. D. R. TEYSSIER

a. c. 412-561-6886

Obenchain Coro.
1738 N. HIGHLAND RD
Obenschain Calumet Corp.
6911 W. Chicago Ave., 
Gary, Ind. 46406 
a.c. 219-949-2331 
Mr. C. T. Balmer

PITTSBURGH, PA. 15228

Obenschain Corp, of Michigan 
12830 Sibley Road, 

Riverview, Mich. 48192 
a.c. 313-285-4510 

Mr. T. H. Clauss



o

t Ura
liete-

nesi

JF.

Ltical 
b for

phos- 
llizer. 
for a 
Į che- 
iating

500 
nu ai 
nual 
hen- 
hase 
ictlv

Svarbi Sueiga
Clevelande

Nepaprastas SLA 14 Kuopos
Narių Susirinkimas

kur 
jos

gy- 
jau

veiklios 
kokia

Clevelando vienos seniausių 
lietuviško sambūrio, SLA 14 
Kuopos gyvenime, įvyksta svar
bus pasikeitimas. Iždo sekreto
rė —Marija Mišeikienė, tose at
sakingose pareigose pavyzdin
gai darbavusi arti trisdešimties 
metu, mūsų darbo barus aplei
džia ir visam laikui išsikelia 
venti į saulėta Floridą, 
ilgėlesnis laikas gyvena 
ras, Justinas Mi'sčikas.

Mūsų kuopa netekusi 
ir nuošrdžios veikėjos,
buvo per daugelį metų Marija 
Mišeikienė, turi išsirinkti nauja 
iždo sekretorių. Šiam svarbiam 
ir kitiems tolygiai svarbiems 
reikalams aptarti, kviečiamas 
SLA 14 kuopos narių nepapras
tas susirinkimas, kuris įvyks 
birželio 4 d., sekmadienį. 12 — 2 
valanda Lietuviu Salės svetai
nėje.

Gerbiamieji kuopos nariai ir 
narės maloniai prašomi tame 
susirinkime dalyvauti ir prieš- 
vasaros atostogas užsimokėti 
užvilktus apdrauįęs mokesčius.

Po kuopos nariif susirinkimo, 
ten pat 2 valanda bus bendri 
pietūs, į kuriuos kviečiami ne

Mady Atsiradimas Quebec Siekia 
i Moterys, kurios su tokiu ypa- j^^UtOHOIHlJOS 
tingu dėmesiu peržiūrinėja ma- i 
du žurnalus, kuriuose atvaizduo... - , _ vincija,jamas vėliausia gamybos apre- .iie. 
dalo srityje, nepaplausia savęs, 
iš kur madų gamintojai semiasi 
medžiagos ar vaizdų savo nepa
liaujamai ir gausiai kūrybai.

Prie amžinos jaunystės madų 
ir i u kūrybos dirba būriai 
žmonių: braižytojų, modelistų, 
siuvėju, menininku, kurie min- 
tis ir įkvėpimą semiasi iš visų 
gyvenimo sričių. Kiekvienas 
sportas, užsiėmimas, bent kokia 
sensacija ar nuotykis gali turė
ti savo atgarsį madose.

Kaip darbšti bitelė jie suren
ka dulkeles nuo visų gėlių pa
gaminimui medaus. Mada patie
kia ka nors skirtingo dėka kas
dieninėm naujenybėm’

Tačiau naujausia mada blo
gai paliudyja apie šiuos laikus. 
Joje, kaip kokiam veidrodyje, 
atsis/'indi neramios nuotaikos, 
bendras sumišimas, trūkumas 
pagarbos teisei ir moralybei, 
kitaip sakant — maištas prieš 
iki šiol vyravusias pažiūras.

pų nariai su šeimomis bei sa
vais bičiuliais, ta popiete pra
leisti su išvykstančia mūsų ne
užmirštama veikėja Marija Miš
eikiene.

Norintieji minėtuose bend
ruose pietuose dalyvauti prašomi 
iš anksto pranešti bet kuriam 
kuopos valdybos nariui, prane
šant varda ir pavarde bei daly
vių skaičių. Esant reikalui, pra
šoma telefonu susisiekt su kuo
pos pirmininku Vytautu A. Bra- 
ziuliu (telefono numeris 681- 
19404) popiečiais- Kuopos nariai 
prašomi šį pranešima įsidėmėti, 
nes asmeniškai kvietimai nebus 
siunčiami.

Vytautas A- Braziulis, 
Kuopos Pirmininkas

Malaisia Gavo 73
Tonus Naujų Pinigų

— Anglijos lai- 
atvežė į Sweet

tonus naujų

sargyba pini- 
iš laivo ir 19 

nuvežė

vas Flintshire 
tenkoma uosta 73 
pinigų.

Po sustiprinta 
gai buvo iškrauti
karišku sunkvežimių 
juos į bankus.

Pinigai bus paleisti apyvar
ton birželio 12 diena.

JAV Suvaržo Sidabro
Pardavima

Keistoki Pasakojimai 
Apie Utenos Piliakalni

Kaip atodo, tai Quebec pro- 
, Kanadoje, yra užsimo- 

• jusi atsipalaidoti nuo federali- 
uės valdžios kontrolės ir tapti 
“valstybe valstybėje’”-

Pasak Montealyje išeinančios 
“Nepriklausomos Lietuvos”, Qu 
ebeco ministeris pirmininkas 
Johnsonas pareiškė federalinei 
vyriausybei, kad ji, sudaryda
ma sutartis su kitomis valstybė
mis reikalais, kurie lies Quebe- 
ca, turi susitarti dėl to su Que
beco vyriausybe, nes Quebeco 
vyriausybė nusistačiusi ūkinius 
ir kultūrinius reikalus tvarkyti 
pati. Federalinei vyriausybei 
paliekami tiktai kariniai reika
lai.

Washington, D. C. — Iždo de
partamentas šiomis dienomis su 
varžė sidabro pardavima iš prie 
žasties perdidelės paklausos.

Suvaržymas įėjo galion su pa
skelbimu.

Sidabras dabar bus parduo
damas tik toms firmoms, kurios 
naudoja jį savo bizniui.

Departamentas taip pat už
draudė 
nortuoti

palieč’a

rą.

tirpinti sidabrą ir eks- 
sidabrinius pinigus.
suvaržymai tačiau ne
turinčius sidabro certi- 
škeitimui juos į

Iškraipytos Gatvės

sidab

šioje

Daug yra užsilikę įvairių pa
sakojimu apie senus Lietuvos 
piliakalnius, kurie buvo nusėti 
visame krašte.

Vienas garsesnių yra Utenos 
piliakalnis, į pietus nuo Utenos 
miesto, buvusio Norkūno, kai
mo žemėse, prie pat upės.

Viduryje to kalno esanti gili 
duobė. Kas nors matomai ban
dė iškasti skyle ir užtikti kokių 
nors istorinių liekanų-

Sykį piemenukai, ganydami 
prie to kalno, įstūmė vieną sa
viškių į skylę ir paliko jį ten. 
Staiga piemenukas pajuto slen
kąs žemyn, siauru, 
vu.

Už kiek laiko po 
sidarė žemė ir jis

; šviesu, puošniai papuošta kam
barį, kuriame sėdėjo jauna, gra
ži mergaitė.

Ji nuramino nustebusį pieme
nėlį, užtikrindama, jog nieko 
blogo jam neatsitiks. Ji tik no
rėjusi patirti, kas dedasi tame 
krašte, nuo kurio ji atsiskyrė 

i prieš keletą šimtų metu.
Piemenukas papasakojo jai

Quebecas Laukia Prancūzu 
c

Quebeco min. pirm. Johnso
nas pareiškė federalinei vyriau-; 
bei, kad Quebecas laukia, jog | 
imigracija, kuri liečia Quebeco 
provinciją, kad būtu suderinta 
su Quebeco vyriausybės politi-! 
ka. Quebecas nori, kad naujie-l 
ji ateiviai į Quebeca būtų pran-l 
cūzai, kurie galėtų dirbti pran
cūziškose įstaigose, žodžiu, Que 
becas laukia prancūzų ateivių.

Šia proga Nepriklausomos 
Lietuvos redakcija pakartoti
nai įspėja tėvus lietuvius, kad 
savo vaikus leistų į prancūzų 
pradžios mokyklas, nes Quebe
cas bus prancūziškas ir be pran
cūzu kalbos negalima bus išsi-. 
versti.

Iš visu didesniu miestų 
šalyje, St. Louis miesto gatvės 
ura daugiausia išsukinėtos—tei
gia prof. William Baker, iš Sou
thern Illinois universiteto.

O taip esą dėl to, kad anksty
vesni prancūzai farmeriai išve
džioję kelius ne tiesiai, bet taip,j 
kad jie eitu pro jų namus. Vė-, 
liau iš tu kelių išsivystė St. I 
Louis miesto gatvės.

Estetika

Quebecas Kontroliuos Radio

tamsiu ur-

jo kojų at- 
nušliaužė į

Quebeco vyriausybė, kuri pa- į 
siima tvarkyti visus provincijos 
kultūrinius reikalus, yra nusis
tačiusi uždėti savo kontrole ra- i 
dio ir televizijai visoje Quebe-j 
co provincijoje.

Sovietų Žemdirbiams
Gresia Bausmė

c.

Maskva. — Sovietų valstybės 
žemdirbiai bus nubausti 50 nuo-i 
šimčiu vertės kuro aliejaus iri 
dujų, kurį jie išaikvos.

Ir dujų 35 rfuošimčius kuro; 
vertės atlyginimo, kurį jie su
taupys. pranešė laikraštis Izve
stia.

Negalėjo Atspėti

Operos direktorius seka repe
ticija. Viena solistė dainuoja 
arija, akompanuojant orkestrui. 
Direktorius kreipiasi į dirigentą:

— O kokia tai daina?
— Kuri? Ta, kurią groja or-

_ Esu grožio mėgėja. Tiesiog Į 
negaliu žiūrėti į nepatrauklius 
dalykus.

— Tai kodėl taip dažnai žval-Į kestras, ar ta, kuria dainuoja 
gaiši į veidrodį? solistė?

apie savo kaimynus, apie sveti- 
nuosius, kurie šeimininkauja 
Utenoje.

Mergelė sunkiai atsiduso, ap
dovanojo piemenuką įvairiomis 
brangenybėmis ir vėl iškėlė į 
viršų-

Pamatę jį paviršiuje kiti pie
menukai, labai nustebo ir ėmė 
jam pavydėti.

Vienas jų, nieko negalvoda
mas, šoko į piliakalnio skylę, 
manydamas, jog ir jam teks to
kių dovanų. Tačiau, jis įstrigo 
ir, kai pradėjo šaukti, tai su
bėgę žmonės turėjo jį ištraukti 
su virve į paviršių.

Prie Civilių Darbų

Pekinas. — Kiniečių 
dabar yra užimta atstatymu to, 
ką yra išgriovusi “kultūrinė” re
voliucija’’. Kariai dirba ūkiuo
se, pramonės centruose ir mies
tu tvarkyme.
Esant tokiai padėčiai neatrodo, 

kad kinai atvirai įsimaišytu į 
kara Vietname.-

armija

Eidamas darban, kojų nepa^ 
velka; iš darbo — arklį pralen 
kia.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauskai 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

> ■■

$

INSURID
«ru

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

jfČICERO,.ILLINOIS • 60650^ •
Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS: Mon. 9-8; Tum., Thur*., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed 
Saving In By The Wh Of The Month Will Earn From The l»f.

- -
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Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

Tmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiir

JAV Prašo Leisti 
Skristi Per Kuba

Miami, Florida. — Jei
Castro leis, uraganų ieškotojai 
skris virš Kubos ieškoti tropi
kuos/? kvlančiu audru, kurios 
gresia Amerikos žemynui.

JAV valstybės departamentas 
paprašė Šveicarijos ambasadą, 
pereita balandžio mėnesį, pap
rašyti premjero Castro leidimo 
Amerikos lėktuvams skristi virš 
Kubos teritorijos.

Manoma, kad Castro duos tei
giama atsakymą, nes uraganai 
praeityje padarė daug nuostolių 
ir taip braškančiai Kubos eko-

Fidel

nomikai.
1963 metais uraganas Flora, 

apytikriai užmušė 1,750 žmonių 
ir sunaikino derliaus ir nuosa
vybių 300 milijonų vertės.

Tropiškos audros prasideda 
birželio pradžioje.

Mokytojas Uždirba Dvigubai: 
Surinkdamas Išmatas

Londonos.— 24 metų amžiaus 
meno mokyklos mokytojas dirba 
prie išmatų surankiojimo, nes 
jis uždirba beveik dvigubai 
tiek, kiek mokytojaudamas.

Pranešama, kad jo vietinis 
viršininkas prašė jo mesti tą 
darba ir grįžti mokytojauti.
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JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Kapų Puošimo Dienoje “ Memorial Day
ANTRADIENĮ, GEGUŽĖS, 30,1967 METAIS

LIETUVIU TAUTINĖSE KAPINĖSE
įvyksta įspūdingos apeigos

1. Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės

Kapinių Direktorių, Am. Legiono Dariaus-Girėno Pos

to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estrados prasidės 
iškilmių programa.

3. Amerikos Legiono postų nariai pagerbs žuvusius karius
4. Solo Giedos Ona Skeveriutė

5. Kalbės Povilas Dargis, SLA. Prezidentas ir kiti
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6. Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai ir

padėkos žodis užbaigiant iškilmes

’ Puošiamas Apeigas Visus Lietuvius Kviečia D aly vauti
LIETUVIŲ TAUTINIU KAPINIU VADOVYBE

l



SANDARA

DEBIUTANTES gintaro

BALIUJE CHICAGO]E

zanavykai ir visi mūsų klubo bi

—Jotijos Jonas.

Į Illinois universiteto Circle 
Campus, kur studijuos krimina
linę teisę..

Aukšt. mokyklos orkestro vice
pirmininkė. Orkestre ji groja 
klarnetu. Tuo pačiu ji yra laik
raščio “Image’’ koresponden
tė.

Long Beach, Cal
Vaišės, Kurias Buvo Pagaminę 
Vyrai, Pasirodė Gana Geros

Jacque Ann Shulmisiraitė

Ponu Ann ir John Shulmistrų 
duktė Jacque Ann su savo tėve
liais gyvena 8745 W. 131 gatvė, 
Palos Park, Illinois. Jos tėvelis 
yra žinomas apdraudų ir nekil
nojamo turto brokeris ir Archer 
Currency Exchange savininkas.

Aukščiau ponas Shulmistras 
buvo ir Don Varnas Amerikos 
legiono posto No. 986 koman- 
dieru, o ponia Shulmistrienė 
tris metus buvo to posto mote
rų pagalbinio vieneto pirminin
kė.

Jacque Ann taip pat neatsi
lieka nuo savo tėvelių, pirminin 
kavo Don Varnas posto jaunimo 
grupei bei 1964-65 metais buvo 
Amerikos} Legiono 4-rto distrik- 
to jaunimo grupių pirmininkė. 
Tuo pačiu ji priklauso jaunimo 
patariamajai tarybai Good She
phard parapijoje.

Ateinantį birželio mėnesį ji 
baigs Carl Sandburg aukštes
niąja mokykla, kur 4 metus dir
bo bibliotekoje ir priklausė mo
kyklos metraščio “Poet” redak
cinei kolegijai. Čia ji yra ir vy
resniosios klasės garbės studen-

Ateinantį rudenį Jacque Ann 
žada stoti į Western Illinois Uni 

kur studijuos anglu 
psichologija.kalba ir

Gavo Liūdną Žinią 
Apie Brolio Mirti 
Lietuvoje

Long Beach, Cal. — Lietuvių j 
Klubas buvo surengęs Motinų! 
Dienos minėjimą, kuriam skanų ■ 
maistą pagamino vieni vyrai iri 
juomi vaišino viešnias moteris. ' 
Pastarosios pagyrė vyrus už ge
rą valg'ų paruošimą ir už tinka
ma apta/navimą.

Gražiai papuoštoje salėje dar
bavosi šie vyrai: J. Aftukas, Se 
liukas, Biekša, Dabkus, P. Pet- 

I raitis, Žičkus, I. Matijošaitis, P-Buvęs chieagietis ir organiza
cijų veikėjas, Antanas Valukas,I Pretkus ir kiti, vadovaujant klu 
kuris gyvena Townsend, Wis
gavo liūdną žinią iš okup. Lie- gaminimo vadovui D. Mekišiui. 
tuvos, kad balandžio 27 d. mirė 
jo
68 metus.

Atsikuriant Lietuvai, jis stojo 
savanoriu ir tarnavo Lietuvos 
kariuomenėje. Išėjęs atsargon, 
keliolika metų tarnavo policijo
je.

A. Valukas labai sunkiai per
gyvena šia liūdną žinią.

bo p-kui B. Morkiui ir maisto

Long Beach yra maža lietu- 
brolis Kazimieras, sulaukęs vių kolonija, tai turėjome talki

ninku iš Los Angeles, kurie at
liko meninę programą: Vygis, j 
Virgis ir Rimas Narbutai, Rūta 
ir Giedra Dovydaitytės, vado
vaujant Adolfui Narbutui.

Vladas Gilys vadovavo muzi
kai. Daug svečiu buvo iš Los 
Angeles.

Moterys tariasi atsimokėti vy
rams ir per Tėvų Dieną pavai
šinti vyrus, lauksime.

Juozas Matijošaitis, sutikęs

Tinkar<jausia investaeija

Lietuvių Prekybos Rūmu na
rių susirinkime, įvykusiame A- pažįstamų dar parinko aukų Dr.

K. Griniaus paminko statybai. ■ 
Po $5 aukojo: Juozas Matijo
šaitis, Vincas B. Arčis, Pola Lu
kas ir Marija Conrad; po $3 —: 
Jonas Mickus ir Anelė Rusec-

Western Ave., gegužės mėn. 10 
d. kalbėjo K. Oksas apie inves
tavimo svarba infliacijos metu. 
Padarė išvadą, kad šiuo atžvil
giu tinkamiausia investaeija yra kienė; $2 —Augustas Underhill.' 
namai ir žemė. Viso surinkta $28. J. M.

Šakių Apskrities Klubo 
Piknikas Ši Sekmadieni

Vlado Bradausko
Įpėdiniams

P-nų Bachunų Auksine Vedybų 
Sukaktis Šauniai Atžymėta

Marijona ir Juozas Bachunai

nebūtų buvę lengva padaryti. Geras ir žodžio klauso, pikto 
. , , . 1 ir lazda neatitaiso.

Linkime mieliems sukaktuvi- ___________
ninkams daug geros sveikatos ir, Gegutės balsu skurdo nenusi. 
ilgiausių metų! Į k

—V. R-s. J

MlPlANj.
SAVINGS

AND Savings

£•/ rou« m»i»cs

□augiau kaip 50 metą 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Sosa

Šakių Apskrities-Klubas atei
nantį sekmadienį, gegužės 28 d. 
tuoj po pietų rengia didžiulę 
metinę išvyką į gamtą - pikniką 
p. Anna Bruzgulienės piknikų 
vietovėje, 8274 Kean Ave., Wil
low Springs, III,

Diena atrodo bus šilta, saulė
ta ir labai palanki išvykoms į 
“laukus”, taigi išvokę į užmies
čio mišku saugones pasigrožėti 
žengiančiu pavasariu.

Čia sutiksite savo gerus pažį
stamus, turėsite progos pasivai- 

pasi- 
orke-

Pereitų metų pabaigoje Con
necticut valstijoje mirė Vladas' 
Bradauskas, Amerikoje žinomas; 
kaip Walter Bradauskas, palik
damas kelis tūkstančius dole
rių.

Apie velionį žinoma tik tiek, 
kad buvo 78 metų amžiaus ir 
kad į Ameriką atvyko 1913 me
tais. Jo motinos pavardė buvusi 
Ališavičiūtė-

Velionio giminės arba apie juos 
žinantieji malonėkite rašyti Lie
tuvos Generaliniam Konsulatui 
New Yorke:
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street
New York. N. Y. 10024

Prieš 50 metų susipažinau su 
mielais Juozu ir Marjona Ba- 
chunais. Tai buvo 1917 metais. 
J. Bachunas tuo laiku buvo sa
vaitraščio “Lietuvos“ leidėjas. 
Norėdamas išmokti spaudos a- 
mato, aš atvykau į to laikraščio' 
įstaigą.

Čia sutikau gražios išvaizdos 
jauną, su malonia šypsena, vyrą. | kultūriniu darbų parėmęs ir t- 
Vėliau sužinojau, kad tai buvo i t. Tuo ir kitus darbus dirbant ir 
J. Bachunas. Į j0 poniai gelbstint, nė nepajuto,

Po trumpo pasikalbėjimo jis kai prabėgo
i priėmė mane mokintis linotipi-. vedybinio gyvenimo 50 metų, 
ninko darbo.

Bedirbdamas, ne tik arčiau j 
susipažinau su p-nais Bachu- j 
nais, bet ir susibičiuliavome.

Vėliau savaitraštis “Lietuva” i 
tapo dienraščiu. Dirbant prie 
dienraščio, 
riu kliūčių 
jokiu būdu 
duoti laiku 
bininkai nervinasi, darbas nesi
seka. Atrodė, kad laikraštis tu
rės susivėlinti.

jie nenutraukė ryšių su savo bi
čiuliais. Nuvažiavus 
jie visuomet būdavo 
ir svetingi.

Čia neminėsiu, kiek 
nas yra gerų darbų
kiek knygų išleidęs, kiek žmo
nių sušelpęs, kiek pabėgėlių pri 
glaudęs ir pastogę davęs, kiek

pas juos, 
nuoširdūs

J. Bachu- 
padaręs,

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

INSURED
" y*/ *
^7

August Saldukas,
L* Prezidentai

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

gražaus, laimingo

pri

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

pasitaikydavo įvai- 
spaustuvėje. Rodos 
nebus galima pa- 
formos į presą. Dar

Šio mėnesio 19 dieną, Juozas 
ir Marijona Bachunai celebra- 
vo, tarp didelio būrio svečių, ve 
dybinio gyvenimo auksinę su
kaktį. Puota įvyko šauniam 
South Shore Country klubo pa
talpose.

t aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

i 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Tik štai, staiga iš kur tai, spau 
stuvėje pasirodo J- Bachunas. i 
Užuot “boso” nusigandus, dar-. 
bininkų veidai nušvinta. (Ji nie
kuomet negirdėjau barant dar
bininkus ir piktą žodį sakant). 
Niekam nieko nesakęs, pats tuoj 
ima dirbti. Darbas visiems ge
riau sekasi, laikraštis išeina lai
ku.

niu bei svečių, ne tik iš Chica- 
gos, bet ir tolimesnų miestų — 
Washington, D. C., New Yorko 
Clcvelando ir kitu.

Inž. Valdas Adamkavičius 
pavyzdingai pravedė puotos pro 
gramą-

Vaišės buvo puikios, prade
dant kokteiliu, šampanu ir bai
giant — ledais. Svečiai gražiai 
sudainavo sukaktuvininkams Il
giausių metų.

Švęsdami auksinę vedybinio 
gyvenimo sukaktį p-nai Juozas 
ir Marijona Bachunai buvo pil
ni jaunatvės gyvumo. Ta sakau 
neperdėdamas, nes jiedu per 
dvi valandas nepavargdami, pri 
įminėjo svečius, kas ir jauniemsmieli

Už kiek laiko p-nai Bachu
nai nusipirko gražų kurortą — 
Tabor Farm, Michigan valstijoj 
ir išsikėlė ten gyventi. Tačiau

šinti įvairiais gėrimais ir 
šokti grojant A- Ramonio 
strui.

Taigi, iki pasimatymo

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventeje-
Ellen Marie Razminaitė

Ponu HeTen ir Bruno Razmi
nu duktė Ellen Marie Razmi- 
naitė šiųp metu su savo tėve
liais gyvena 7021 S. Washtenaw. 
Jos tėvelis yra Kolumbo Vyčių 
Deputy Grand Knight Cardinal 
Mundelein kuopoje. Jis yra ir 
vienas pirmųjų tos kuopos stei
gėjų-

Tuo pačiu šiuo metu jis sek
retoriauja Marijos Aukštesnio
sios Mokyklos Tėvų klubui. Po
nia Helen Razminienė taip pat 
neatsilieka dirbdama Chicagos 
lietuvių organizacijose.

Ellext Jvlarie vyresnis brolis 
yra pasižymėjęs atominės fizi
kos moksluose daktaras Robert 
Razminas, kuris dirba Atomi
nės Energijos komisijai.

Pati Ellen Marie šiemet bai
gia Marijos aukštesniąją moky
klą. Dar būdama pirmoje klasė
je ji jau gavo trečia dovaną Il
linois valstijos mokslo mugėje 
už jos mokslinį eksponatą ma
tematikos tikimybių teorijoje, 
kuris vadinosi “Tikimybės ry
šium su azartiniais lošimais.”

Marijos Aukšt. mokykloje El
len Marie priklauso prie Jr. 
Achievement, debatų ir mokslo 
klubams. Be to, ji yra Mafijos

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Liepos-July 30 d. 1967

' BUČIO DARŽE
Willow Springs, III.

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų, 

Jų Tarpe —RCA. Spalvota Televizija

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

Ofs.: HE 4-1414 Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 W. 63rd STREET
(Kampas 63-čios gatvės
ir Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v.
iš ryto, ir nuo 7 ligi 9 v. vak.

Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta.

Kitu laiku, susitarus.
PRospect 8-3229

Rez.: WAlbrook 5-5076

Ofs. 735-4477; Rez. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA IR CHIRURGI

SPECIALYBĖ — NERVŲ 
IR EMOCINĖS LIGOS

CRAWFORD MEDICAL BLDG.

6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika ir chirurgija 
Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 
^e«. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. v&i. 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4644 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Rūgš(
Pagai

der

I'el.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic /-~86b

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California — YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 v. v.
(Trečiad. uždaryta)

Šeštad.: 10 ryto iki 1 p. p.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Akušerija 
ir Moterų Ligos.

2524 West 69th Street

• 69os ir Maplewood Av. kamp .
V A L.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-425('

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. of. HE 4-2123 Rez. GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Valandos: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. 

Tęečiad. ir šeštad. uždaryta.



SAUDARA

PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Avienos Kepsnys

Avienos gabalą, 5 — 6 svarų, 
gerai iššluoščius sausa, švaria 
skepetaite, gerai įtrinti druska 
(trijų ketvirtadalių šaukštelio), 
pipirais (vieno aštuntadalio šau
kšto) ir miNąis (2 šaukštais).

Po itrvnimo avienos, reikia 
ja įstatyti į karšta krosn( (400— 
500 laipsnių F.) ir kepti apie 30 
minučių.

Vėliau — sumažinti šilumą 
iki.300 laipsnių ir kepti iki mė
sa suminkštės.

Sosa Avienai Gaminti Taip:

Į išleistus avienos riebalus 
oridėti 2 šaukštus miltų, keletą 
lapelių, smulkiai kapotų mėtų 
ir truputį lemono .sulčių.

Kimsta Avienps Krūtinė 
(Stuffed Breast of Lamb)

Paimti: avienos krūtinę, puo
duką ryžių, 1 kapota žalia pipi- | 
ra. 1 trinta svogūną, saldžią pa
prika, truputį druskos ir pipirų 
skoniui.

Darbas. Pasūdytam vandeny 
išvirti ryžius, sumaišyti juos su 
anksčiau išvardintais dalykais ir 
prikimšti avienos krūtinę.

Vėliau užsiūti ir įstatyti į karš
ta krosnį (470 laipsnių F.). Kep
ti apie 30 minučių.

Rūgščios Jautienos 
Pagaminimas

Paimti: 4 svarus jautienos 
(rump ar chuch), aštunta dalį 
puoduko miltų, 3 šaukštus svie
sto. 1 svogūną, 1 lauro (bay) 
lapa. 1 šaukštą druskos, pusę 
šaukštuko pipirų tris ketvir- 
dalius puoduko acto, tris ketvir
tadalius puoduko . karšto van
dens.

Pavolioti jautiena miltuose ir 
paskiau kepti svieste iki nepa
ruduos.

Pridėti supiaustytus svogūno 
rutuliukus, lauro lapa, druska,1 
pipirus, actą ir karštą vandenį.

Pridengti ir troškinti ant leng 
vos ugnies per trejetą valan-i 
du.

Taip paruoštos mėsos gali už
tekti 6 asmenims-

Galima jautiena pamirkyti 
acte per naktį, o tas padarys ją 

petruškų, kelis grūdelius juodų
jų pipirų (black peper, Whole).

Be to, 2 laurų lapelius, svogū
ną ir viena šaukštelį druskos.

Gerai mėsa išplovus, reikia 
užpilti vandeniu, sudėti visus 
prieskonius ir virinti tris valan
das ant mažos ugnies.

Išvirus, kaulus reikia išimti, o 
mėsą supiaustyti smulkiais ga
balėliais.

Skystimą perkošti ir atitinka
mo dydžio indeliuose išdėliotą 
mėsa užpilti.

Atšaldžius, valgyti su acto ar 
alyvos priedu.

Bendrai visi prieskoniai deda
mi pagal skonį.

Teisėjas Nenori Žiūrėti
Į Trumpus Sijonus

New York. — Mini sijonai ga
li būti madoj, kiek tai liečia mo 
teris, bet kiek tai liečia teisėją 
Augene Capibianco, jos yra išėję 
iš mados.

Neseniai Lorraine Koperonas 
atėjo į policijos teismą pasiaiš
kinti dėl eismo taisyklių prasi
žengimo.

Bet kai teisėjas pamatė ja dė
vint mini sijoną, jis įsakė jai ei
ti namo apsirengti “tinkamai’ ir 
tada ateiti į teismą.

Gudri Sužadėtinė
Motina: — Kodėl tu nenu- 

duodi, kad nori miego,, kai tavo 
sužadėtinis taip ilgai vakarais 
būna su tavimi?

Duktė: — Aš bandžiau karta 
nusižiovauti, bet jis pastebėjo, 
kad mano labai gražios lūpos ir 
dražūs dantukai. Po to, jis pa
norėjo pabučiuoti mano lūpytes 
ir mes nepastebėjom, kai atslin
ko naktis.

Motina: — Bet kodėl kas va
karą taip ilgai pasilieka?

Duktė: — Todėl, kad aš vis 
bandau nusižiovauti, o jis vis 
nori mano lūpeles bučiuoti.

Tik Toks Skirtumas

— Koks yra skirtumas tarp 
Orleano Mergelės, Napoleono ir 
prezidento de Gaulle?

— De Gaulle yra vienintelis, 
kurį anglai sugražino gyva.

Betty Mae Jumper, 44 m., išrinkta 
indėnų genties Seminole Indians 
vadu Floridoje. Išrinkta Okalee 
Indian kaimelyje.

PRIE ŠALTINIO
Šaltą rasą
Kojos basos mina — 
Šaltinėlyje vandens 
Ąsotėliu pasisems.

Prie šaltinio gintarino, 
To motulei nesisakė, 
Širdužėlė oi tai plakė, 
Bernužėlį susitikus.

— Labas ryte! . . .
Labas . . .
Pažiūrėjo į akis: 
Šaltos rasos krito.

— Širdužėlės neužkris . . .
Mylimasis apkabina- 
Ąsotėlis išsilies!
Ir pati kodėl nežino, 
Glaudžias prie širdies.

V. Kastytis.

Chevalier Paslaptis
Pagarsėjęs prancūzų aktorius 

ir dainininkas -Maurice Cheva
lier ateinančiais metais paminės 
80 metų savo gimimo sukaktį. 
Paklaustas spaudos atstovo ka
me glūdi jo amžinos jaunystės 
paslaptis — atsakė:

“Čia nėra jokiu paslapčių. 
Senatvė yra toks pat reiškinys, 
kaip ir kiti amžiaus laikotar
piai. Kad senatvė būtų smagi ir 
darbinga, reikia pradėti ją jau
nesniam amžiuje.”

Žmonės nėra niekad natūra
lūs. Jie kalba ne apie tai, ką 
mąsto, bet apie tai, kas jų nuo
mone reikėtų pasakyti.

(Anatol France.)

Įvairių Klimato Pasikeitimų 
Yra Buvę Lietuvos Krašte

Dar mūsų atmintyje, senesnio 
amžiaus žmonės Lietuvoje 
mėgdavo pasakoti apie pasitai- 
kusias kadaise šiltas žiemas, šal 
tas vasaras arba kitokias oro 
keistenybes.

Kad klimatas dabartiniuose 
Lietuvos plotuose keitėsi, apie 
tai nėra abejonių. Tą įrodo pa
ti žemės istorija ir meteorologi
niai stebėjimai, kurie buvo pra
dėti Lietuvoje pabaigoje 19-to 
šimtmečio.

Klimatas Prieš Daugelį 
Milijonų Metų

Pirmosios žinios apie Lietu
vos klimatą siekia paleozojaus 
erą, kuri prasidėjo maždaug 
prieš 500 milijonu metų. Šios 
eros pradžioje mūsų teritorijoje 
vyravo šiltos jūros. Apie tai liu 
dija liekanos tokių koralų, ku
rių kolonijos gali gyventi ne že 
mesnėje kaip 80 laipsnių tem
peratūroje. Vadinasi, to periodo 
mūsų klimatas buvo šiltas ir 
drėgnas. Paleozojaus erai bai
giantis, veikiant vidinėms Že
mės jėgoms, Lietuvos plotai vis 
dažniau iškildavo iš jūros. Tais 
laikotarpiais-klimatas būdavo la 
bai įvairus.

Sekančioje — mezozojaus — 
eroje (prieš 60—180 mil. metų) 
Lietuvos kraštas vėl pažemėje. 
Protarpiais jį užliedavo jūros. 
Klimatas padrėgnėdavo, sušvel
nėdavo, protarpiais tapdavo vė
sesnis. Tačiau toje teritorijoje 
jūros periode greta spygliuočių 
augo amžinai žaliuojantieji me
džiai. Kipariso, ginkmedžio, pu
šų to laiko žiedadulkės aptiktos 
Papilėje, Dauglaukjjįp ir kitur. 
Dar labiau atšilo ir padrėgnėjo 
klimatas sekančiame — kreidos 
— periode. Lietuvos jūrose kle
stėjo jūrų gyvulių, moliuskų, 
žuvų, ryklių. į

Kainozojaus eros pradžioje, 
paleogene (prieš 60 mil. metų), 
vyravo šiltas drėgnas subtropi
nis klimatas. Toks pat klimatas 
buvo ir neogeno pradžioje — 
miocene, prieš 25 mil. metu. 
Šventosios baseine atrastos ba
lų kiparisų, cūgų, guobų spo
ros - žiedadulkės rodo, kad 
Lietuvoje vyravo šiltas, drėg
nas subtropikų klimatas, pana
šus į dabartinį Floridos pusiasa

lio klimatą. Antrojoje neogeno 
pusėje — pliocene, kylant teri
torijai, mūsų klimatas ėmė spar 
čiai vėsti ir sausėti. Žiedadul
kės rodo, jog Lietuvoje tuo me
tu įsigalėjo pušys, eglės, beržai 
ir alksniai, o tai liudija, kad bu
vęs subtropinis klimatas priar
tėjo prie vidutinių geografinių 
pločių klimato. Vėliau, priešle- 
dynmetyje, klimatas dar labiau 
atšalo — mūsų gamta priartėjo 
prie tundrų kraštovaizdžio.

Paskutiniame kainozojaus eros 
periode — kvartere, kuris pra
sidėjo prieš 600 tūkst. metų, vi
sos Žemės klimatas atšalo tiek, 
kad Lietuvos teritorija buvo ma 
žiausiai tris kartus padengta sto 
ru ledynų. Tarpledynmečiais 
klimatas atšildavo apytikriai, 
iki dabartinių sąlygų ar net dau 
giau. Pavyzdžiui, paskutiniojo 
tarpledynmečio metu klimatas 
buvo tiek atšilęs, kad tuose plo
tuose vyravo plačialapiai miš
kai.

Paskutinis ledynas iš Lietu
vos pasitraukė prieš 13—15 tūk
stančių metų. Tada klimatas 
pradėjo sparčiai šilti. Atšilimas 
savo maksimumą buvo pasiekęs 
3,000 — 5,000 m. prieš Kristų. 
Metinė vidutinė temperatūra 
tada buvo apie 3 laipsn. aukš
tesnė, negu dabar. Žiemos buvo 
sniegingos, vasaros — šiltos ir 
drėgnos. Tuomet Lietuvos kraš
te vyravo plačialapiai miškai 
(skroblas, ąžuolas). Vėliau kli
matas svyruodamas pamažu vė
so. Geležies amžiaus pradžioje 
jis buvo kiek vėsesnis, negu da
bar. Mūsų eros pradžioje klima
tas buvo panašus į dabartinį. 
Vėliau jis vėl pradėjo šiltėti, ir 
viduramžiais (1,000—1,200 m.) 
buvo pasiekęs antrą poledynme
čio šiltumo maksimumą. Paskui 
(1,500 — 1,800 m.) klimatas ta
po kiek vėsesnis, negu dabar. 
XIX a. Lietuvos klimatas nežy
miai atšilo. Tačiau apie tai ga
na išsamiai mums gali papasa
koti meteorologiniai duome
nys.

Iš vienos muselės bėgyje 10 
mėnesių galėtų išsivystyti apie 
5 milijonai muselių, jei visos 
gyventų ir veistusi.

Musų Kalboje Užsiliko 
Senovės Pėdsakų

Lietuvių kalba turi išlaikiusi 
iš senų senovės paveldėtų gar
sų, galūnių, formų ir žodžių.

Antai lietuvių kalbos žodžiui 
“vilkas" atitinka latvių vilks, 
prūsų vilkis, vokiečių Wolf, 
anglų wolf, gotų wulf, senovės 
indų vrkas.

Visi suminėti žodžiai vilkui 
vadinti yra kilę iš vieno labai 
seniai buvusio žodžio vlkvos. 
Šis žodis lietuvių kalboje ne
daug tepasikeitė: neteko ant
rojo v, o 1 pakeitė į ii bei o į a. 
Tuo tarpu senose kalbose — lo
tynų, graikų, senovės indų, ne
kalbant apie naująsias — vokie
čių, anglų, prancūzų — tas žo
dis kur kas daugiau pakito.

Šiuo atžvilgiu būdinga viena 
smulkmena: galūnę os su nežy
miais pakitimais' išlaikė senovės 
indų, graikų, lotynų ir prūsų 
kalbos (visos dabar mirusios), 
o iš gyvųjų kalbų — vienintelė 
lietuvių kalba.

Panašiai panagrinėjus ir dau
gelį kitų žodžių bei formų, 
lengvai pastebėsime, jog iš visų 
gyvųjų indo-europiečių kalbų, 
lietuviu kalba yra pati seniau
sia, daugiausia išlaikiusi seno
vės liekanų. Todėl kalbos moks
lui ji labai vertinga.

AR ATŠPĖSITE

ŠIAS MĮSLES?
1. Aplink pirtelę raudoni ta

keliai?

2. Tėvo diržas nesulenkiamas, 
močios skrynia neuždaroma, sū
naus žirgas nesulaikomas?

3. Didumo kaip višta, sunku
mo kaip plunksna?

4. Tūkstantis skylelių viena
me tiltelyje?

5. Be kojų, o visur vaikščioja, 
net po kišenius žmonėms lan
džioja?

6. Gardus, saldus, lėkštėn ne
padedamas?

7. Ąteina slaptai, išeina vie
šai?

8. Trys stovėjo, tik vienas nu
ėjo?

9. Kai žemėje buvau — visų 
mindoma kenčiau, kai iš žemės 

išėjau — kietu akmeniu virtau, 
kai su draugais suėjau—baišio
je ugnyje degiau?

10. Padėk ant balto — baltas, 
padėk ant juodo — juodas, pa
statysi — saulę pamatysi?

Atsakymai: 1. Karoliai, 2.
lias, ežeras, vėjas, 3. Balionas, 
4. Korys, 5. Pinigas,. 6. Miegas, 
7. Mirtis, 8. Kibiras ir nešėjas. 9. 
Plyta, 10. Stiklas.

Plėšikiška ambicija

Škotas krautuvininkas klien
tui:

— Matai, dabar esu krautuvi
ninkas, o iš mažens turėjau am
biciją būti piratų vadu, plėšiku 
ir panašiai.

— Žvilgterėjus į tamstos pre
kių kainas, atrodo, kad ir dabar 
dar neatsižadi plėšikiškos am
bicijos, — atsako klientas.

Vyras nustoja matyti motery
je angelą, kai sukuria vedybinį 
rojų. Iš to rojaus tuoj išskrenda 
visi moteriškos giminės angelai 
ir pasilieka tik paprastos mote
rys.

Dr. R. A Cienkus 
Atidarė Kabinetą

Dr. Reginald A. Cienkus, 
chiropraktas gydytojas, pra
džioje gegužės mėnesio 
atidarė savo kabinetą 6230 
West Cermak Road, Ber
wyn, Illinois.

Jis yra sūnus Mrs. Emily 
Cienkus, gyvenančios Ber
wyn, Ill.

Užbaigęs Natonal College 
of Chiropractic, Lombard, 
Illinois, Dr. Reginald A. 
Cienkus atliko interno ttažą 
Chicago General Health Kli
nikoje. Jo kabinetas yra ap
rūpintas pilnais chiroprak- 
tikos pacientų aprūpinimais, 
įskaitant X-ray ir fizinę te
rapiją.

Dr. Reginald A. Cienkus 
yra gimęs Chicagoje ir lan
kęs vietines Chicago mo
kyklas. Jis tarnavo karinėje 
aviacijoj, priskirtas prie 8th 
Air Force Flight Surgeon 
Massachussetts, kur lankė 
Office, Westover Air Base, 
ir Massachusetts universite
tą. Būdamas mokykloje, jis 
priklausė prie Sigma Phi 
Kappa Chiropractic Frater
nity.

Jo žmona yra kilusi iš 
Greenfield, Mass. Jie turi 
tris vaikučius — dukrą ir du 
sūnus. (Sk.)

minkštesne kepimui ir suteiks 
kiek aštresnį skonį.

—

Keptasai Spinich
Paspirginti šaukštą miltų sau 

kšte sviesto — atskiesti stikline 
karšto pieno, įpilti druskos (kas 
mėgsta — pipirų), supilti tris 
šaukštus sutarkuoto šveicariško 
arba lietuviško sūrio.

Paskiau paimti 2 svarus spi
nich. atrinkti, nuplauti, pavirti 
5 minutes sūdytam vandenyje, 
nusunkti, supiaustyti peiliu, nu-i 
pilt skystį.

Sudėjus spinich į molinį indą, 
apibert sūriu, užpilti sviesto bei1 
miltu mišiniu ir iškepti.

Kaip Pasigaminti 
Skanią Košelieną

Reikia paimti: 2 fvarus ver
šienos mėsos. 4 kiaulės kojas 
(pigs feet), 2 morkas, salieros,

Memorial Day nėra skubėjimas 
automašinomis į kapus, todėl tą 
dieną keliuose būk atsargus. Norį 
gauti saugaus vairavimo knygučių

Paul Powell. Secretary of State, 
Springfield, DI. 62796.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, GR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

METAMS

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

Fed. vyr*au»yb« apdraudo* 
ištaigoje visoa taupymo 

sąskaitos apdraustos 
ild $15,000.00

PARKING "

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5J4 %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėt! 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezideata«

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______  
TUESDAY_______ 
WEDNESDAY___  
THURSDAY ____  
FRIDAY ________  
SATURDAY ____

12:00 P.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 AJ4. — 12:30 P.M.

4



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

gegužės 28 dieną, Fine Arts Buil 
ding, 410 S. Michigan Ave. Jis 
jau du metus mokinasi skam
binti pianu.

Gražiai Praėjo Lietuvių 
Prekybos Buto Banketas

Shores, Ind. Paliko žmona. Mo
nika, sūnų Daniel Jr., marčią 
Rida ir tris anūkus.

fl

P. Dargis Atvyksta 
Iš Pittsburgh, Pa.

Antanas Avižienis 
Vieši Chicagoje

Pranas ir Marie Jagiellai, 
6336 S. Maplewood Ave., laukia 
atskrendančio garnio. Jie 
augina šešius vaikučius.

jau

Geras mūsų bičiulis Antanas 
Gronskis, 2738 W. 60 Street, ge
gužės 31 dieną paminės savo 
gimtadienį. Jis yra kilęs iš Mi- 
rabelio dvaro, Pasvalio apskr., o 
Amerikoje išgyveno jau 61 me
tus.

Pereita sekmadienį, 
Country Klube įvyko 
Lietuviu Prekybos Buto banke
tas, kuris buvo gražus ir įspū
dingas. Svečių ir viešnių daly-

Žemaičiu Klubo susirinkimas*

Beverly 
metinis

Sr.

Ateinantį sekmadienį iš Pitts
burgh, Pa., atvyksta Povilas 
Dargis. SLA- prezidentas, kuris 
kalbės Lietuviu Tautinėse Ka
pinėse “Decoration Day“ ir Dr. 
Kazio Griniaus paminklo ati
dengime. Jis čia taipgi turės pa- 
sitarima su vietiniais susivieni
jimo veikėjais.

Ruošiasi Ilgesnei
Kelionei Europoje

Stanley ir Irene Balzekai Jr. 
su savo dviem sūneliais: Stan
ley III ir Robertu rengiasi iške
liauti į Europą ir aplankyti eilę 
Europos kraštų, jų tarpe Norve
gija, Suomiją, Estiją, Latviją, 
Lietuva, Lenkija ir kitus, esan
čius už geležinės uždangos.

Chicagą jie apleis liepos 9 
diena ir kelionėje išbus pora 
mėnesiu.

Šiomis dienomis iš Los Ange
les, Cal., atvyko Antanas Avi
žienis aplankyti savo dukrą Al
dona Avižienytę, 5731 S. Wash
tenaw Ave. Pastaroji yra baigu
si universitetą bakteriologijos 
skyrių ir dabar dirba medicinos 
mokykloje.

Antanas Avižienis ir jo žmo
na Stasė apleido Chicagą veik 
prieš trejetą metų ir apsigyve
no Los Angeles, Cal. Ten gyve
na ir jų sūnus Dr. Algirdas Avi
žienis, elektros inžinierius, ku
ris rengiasi tapti profesoriumi.

vyk- 
Sav-

P-nas Casimir G. Oksas, 
domasis Mutual Federal 
ings bendrovės viceprezidentas, 
gegužės 27 celebruos savo gim
tadienį. Jo sesuo Helan rengia 
jam šeimyninę puotą.

P-nia Jeanette Vilimas, 6757 
S. Rockwell, pabaigoje šio mė
nesio išvyksta atostogoms į va
karinius kraštus. Ji aplankys 
Salt Lake City, Utah, Rock Is
land ir kitas vietoves.

Ji aplankys savo brolį Utah 
valstijoje, kuris yra Geneva 
Steel Mills vyriausio inžinierio

Adv. Francis Bradchulis pade ejas 
Mirė Prieš 15 Metų Anna Razunas, 1640 W. 95 St., 

savininkė Beverly Hat Box ge- j

Uolus Spaudos Rėmėjas

Strakshus, gyvenąs 
užprenumeravo San- 
Polton ir tuom pat

Pranas 
Lisle, Ill., 
darą Onai 
sykiu įstojo į Sandaros garbin
gu rėmėjų klubą.

Juozas Mironas Pateko 
Į Veteranų Ligoninę

Juozas ir Ona Mironai važia
vo automobiliu iš Hot Springs, 
Ark., į Chicagą atlikti čia kai 
kuriuos reikalus. Pakeliui Juo
zas pasijuto sergąs, bet galėjo 
dar pasiekti mūsų miestą. Nie
ko nelaukdamas jis nuvyko į 
Veteranų ligoninę, kur turės iš
būti apie porą savaičių.

P-nia Ona Mironienė tuom 
tarpu yra apsistojusi pas savo 
drauge Doris Bend, 10155 South 
State St. ir kasdiena aplanko 
savo vyra ligoninėje.

Atžymėjo Gimtadienį

P-nia Petronėlė Skrinskienė 
šauniai paminėjo savo gimta
dienį pereita šeštadienį sureng
toje jai Lietuvių Auditorijoje 
puotoje, kurioje dalyvavo apie 
šimtas asmenų.

Pasirodė, - Rūpesniams 
Nebuvo Pagrindo

Marquette Parko Lietuvių Na 
mų Savininkų Draugijos susi
rinkime pereitą penktadienį, 
buvo pranešta, jog demokratų 
partijos vadai rengiasi nubausti 
atstovą Illinois legislatūroje 
Prana Savicką už tai, kad tas 
balsavęs prieš “open 
cy’’ įstatymo projektą.

occupan-

taip su- 
komisijajaudinti, kad išrinko 

nueiti pas majorą ir užprotes
tuoti. Bet vėliau pasirodė, kad 
tie gandai apie “nubaudimą” 
buvo be pagrindo.

Brighton Parko Namų 
Savininkų Susirinkimas 
Ši Penktadieni

Brighton Parko Namu Savi
ninkų mėnesinis narių susirin
kimas įvyksta gegužės 26 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 South 
Talman Avė. Dienotvarkėje — 
A- Marmos, sekr. J. Laukaičio 
ižd. J. Simanavičiaus praneši
mai, P. Izokaitienės ir Z. Gird- 
vainytės pranešimai apie narių 
verbavimo eiga, gegužinės rei
kalai ir kt. einamieji reikalai.

Narių ir svečiu dalyvavimas 
būtinas, nes bus svarstomi aktu 
alūs savininkams reikalai.

_ Dr. Konradas ir Genovaitė j kurioje buvo galima užtikti ir, 
Karnauskai, gyv. 7229 South j ne lietuvių. 
Washtenaw av., siunčia sveikini1 
mus iš pietinių-valstybių... Pra- i 
eitame Sandaros nr. Trumpų ži
nių skilty išspausdinta netiksli 
pavardė.

Užima Atsakingą 
Vietą United States 
Steel Corporation

Roselando Žemaičių Klubo 
pusmetinis susirinkimas bus ge
gužės 31 d. pirmą valanda L. 
Kultūros salėje. Po to bus vai
šės. Kviečiame senus ir naujus 
narius dalyvauti.

Vienas žymesniųjų mūsų iš- ! gūžės 20 šauniai atžymėjo savo 
eivijos darbuotoju - pionierių, gimtadienį.
adv. Francis Bradchulis mirė 
prieš 15 m., sulaukęs 85 metų 
amžiaus- Jis buvo Lietuvių Tau 
t’niu papinių įkūrėjas, naujes
nės SLA. konstitucijos autorius, 
kovotojas už Lietuvos laisvę, da 
dyvis įvairių suvažiavimų ir 
seimu.

Adv. Bradchulis atsižymėjo 
dideliu darštumu, blaiviu ir 
rimtu galvojimu. Išgyvendamas I 
Amerikoje apie 70 metų, jis pa
šventė juos kūrybiniems dar
bams savo tautiečių gerovei.

Chicagoje viešėjo atvykęs iš 
Clevelando Pranas Neimonas, 
kanklių gamintojas. Jis dalyva
vo Lietuvių Prekybos Buto ban
kete pereitą sekmadienį ir užsi
prenumeravo Sandara.

P-nia Antoinette Kazanaus- 
kas savo gimtadienį paminės ge 
gūžės 31 gražioje jai surengtoje 
puotoje. Ji yra veikli narė Chi- 
cagos Lietuvių Moterų Klube ir 
kitose organizacijose.

Robert M. Gilason

Aukojo Mato Biekshos 
Paminklo Pastatymui

kuris mirė perei- 
paminklo pastaty-

Jonas Byanskas 
o iš Baltimorės,

Ilgamečiui mūsų veikėjui Ma
tui Biekshai, 
tais metais, 
mui muzikas 
aukojo $10,
Md., Petras Jaras prisiuntė $5. 
Paminklas jau yra paruoštas ir 
jis bus atidengtas Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse antradienį, ge
gužės 30 diena — “Decoration 
Day”.

P. Konstancija Gaška 

Viešėjo Chicagoje

Iš Akron, Ohio, buvo atvyku
si į Chicagą žinoma mūsų vei- ' 
kėja p-nia Konstancija Gaška. ! 
Ji viešėjo pas savo draugę Rum- 
butienę, gyvenančia Bridgepor- 
te.

Važiuojant busu, prie Michi
gan City, Ind., ją buvo ištikusi 
nelaimė. Lipant į busą ji pasly
do ir susižeidė koją, bet ne tiek 
smarkiai, kad nebūtų galėjusi 
pavaikščioti.

Būdama Chicagoje . ji užpre
numeravo Sandarą Detroite gy
venančiam Pranui Petrušoniui.

Mirė prieš Tris Metus

Jau suėjo trejetas metų, kaip 
mirė ilgametis veįkėjas North 
Side lietuvių tarpe—Jonas Rail- 
la. Jo žmona, dukros, pastarų
jų šeimos ir daugelis draugų 
liūdnai pamini šią mirties 
kaktį.

Joniškiečių Piknikas 

Ši Sekmadieni

su-

Stephen Oksas neseniai tapo 
konfirmuotas St. Barnabas 
nyčioje. Jo sponsoriu buvo My
kolas Baltrūnas.

Stephen yra sūnus p-nu Casi
mir ir Joan Oksų, 10520 Š. Ha
milton St.

baž-

Ateities “Atžalyno’ vyresnieji 
šokėjai dalyvaus Jaunučio Puo
džiūno baleto mokyklos metų' 
užbaigime, birželio 3, Jaunimo; 
Centre. Jie atliks kai kuriuos į 
šokius iš “La Traviata”.

Žinomi mūsų tautiečiai—Wil
liam ir Helen Kareivos, 1625 W. 
Marquette Road, birželio 3 d. iš
vyksta į Arizoną, Los Vegas, 
Grand Canyon ir į kitas vieto
ves- Kelionėje jie išbus pora sa
vaičių.

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, birželio 1, 7:30 vai. vakare, 
Hollywood salėje, 2421 West 43 
Street.

Visos narės yra kviečiamos 
dalyvauti.

P-nia Stella Dzimidas, 10354
S. Indiana Avė., užsimokėdama' 1 I
prenumeratą, pridėjo dar ir au
ką laikraščio palaikymui.

Geri mūsų tautiečiai —Julius 
ir Vera Liulevičiai, 8237 W. 118 
St., gegužės 29 paminės 33 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

P-nia Jieva Jerome, žmona 
dr. Juozo Jerome, savo gimta
dienį paminėjo pereitą sekma- 
deinį, Lietuvių Prekybos Buto 
bankete, kurio programos vedė
ju buvo jos vyras.

sui. Justino Mackewicziaus 
stipendijos teko Stephen Paul 
Kilkus ir Margaret Ann Tyskie- 
wicz; Balzeko Kultūrinio Mu
ziejaus ir Metropolitan Bank &

vavo daugiau kaip trejetą šim-į Trust Co. buvo įteikta Giedrei 
tų, o tai buvo rinktinė publika,1 Marijai Zumbakis.

Pabaigoje p. Adolphas Baliū- 
•nas’ir Dr. Juozas Jerome padė-

Po vakarienės, svečius pasvei kojo visiems atsilankiusiems ir 
kino Lietuvių Prekybos Buto pakvietė visus linksmintis ir 
pirmininkas Adolphas ■ 
o tolesnei programai vadovavo 
Dr. Juozas Jerome.

Buvo pagerbti išrinktieji į 
Chicagos “Hall of Fame” vyres
nio amžiaus asmenys: Stanley 
Balzekas Sr. ir Dr. P. Grigaitis. 
Pastarasis šiame bankete nega
lėjo dalyvauti.

Kaipo “Man of the Year” bu
vo pristatytas prelatas Ignas Al 
bavičius.

Solistė Miss Kathleen Noah 
gražiai sudainavo “Kur Bakūžė 
Samanota” ir du kūrinius ang
liškai. Jai akompanavo Jonas 
Byanskas-

Paskiau sekė stipendijų išda- 
i linimas gabesniems mokslei

viams. Lietuvių Prekybos Buto 
; stipendijos tapo paskirtos Ken
neth A. Leone ir Jonui Umbra-

Baliūnas, Į šokti grojant Jono Byansko or
kestrui. Taipgi šioji puota pra-; 
ėjo labai smagiai.

Didelis kreditas už 
ma šios 
klauso 
Stanley 
Evans, 
Shukis ir Antanas Valonis.

—Dalyvis.

surengi- 
sėkmingos puotos pri- 
komisijai, kuria sudarė 

Balzekas Sr., John 
Felix Raudonis, Bruno

Daniel Bagdonas Mirė
Beverly Shores, Ind.

Staigi mirtis ištiko Daniel 
Bagdoną, kuris per pastaruo
sius 8 metus gyveno Beverly

Parduodamas Žemės Sklypas

Atidengs Paminklą

Skubiai turime parduoti že
mės sklypą prie 48 gatvės ir 
Pulaski Road, už žema kaina. 
Paskambinkite YA 7-4789.

Reikalinga
Beauty Operators

Busy salon on South-West 
side needs experienced full or 
part time beauty operators. Top 
salary and extras. Call from 10 
to 6 p.m.

476-9564

Žydinčius Medukus
Parduoda

užNuo 50 centu ir aukščiau 
viena. Taip pat turime gražių, 
raudonu kaip rožė aguonų sėk
los ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR 6-1956

D. PETRAVIČIUS
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Gimęs ir augės Chicagoje Ro
bert M. Gilason. sūkius žinomu 
mūsų tautiečiu — Martyno ir 
Barboros Gilason,, 7216 S. Fran
cisco Ave., yra menadžeris Dis
tribution Industry Marketing, 
didžiulės United States Steel 
Corporation.

Robertas M. Gilason gyvena 
su savo žmona Jeane ir penkiais 
vaikučiais Pittsburgh, Pa., di
džiulėje rezidencijoje. Vyresny
sis ju sūnus Bob jau lanko ko
legiją.

Kompanijos reikalais p. Gil
son dažnai aplanko įvairias vie
toves šioje šalyje ir Vakarų Eu
ropoje. Jo metinė alga siekia 
$35,000. .

Dviem Veikėjam
Anhradienį, gegužės 30 diena, 

Lietuvių Tautinėse. Kapinėse, 
bus atidengti paminklai dviem' 
mūsų veikėjams, kurie mirė! 
pereitais metais: Matui Biek-! 
shai, ilgamečiam ALT. Sanda-i 
ros sekretoriui ir Povilui Dalen._ . - ... buvusiam musų organizacijos: iždo globėjui.

Jie abu daug veikė SLiA.. bei 
kitose lietuviškose organizacijo-; 
se. Paminklo atidarymo apeigos! 
įvyks 12:30 vai. po pietų. Visi 
esate kviečiami dalyvauti.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. 
BUTAS, 
pečius. Tik suaugusiems,, 
vaiku. 3429 So. Union Avė- 
formacijos—3-čias aukšt.. iš 
mo pusės.

Šiltas vanduo, gazinis 
be 
In- 

kie-

Plumbing and Heating Service 
Guaranteed Flood Control 

Clean and Repair Catch Basin- 
and Sewers

950 West 36th Street
Chicago, Illinois

LA 3-2267

■
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P-nai Srebaliai Buvo 
Atvykę j Chicagą

Šiomis dienomis iš Townsend. 
Wis., buvo atvažiavę į Chicagą 
geri mūsų tautiečiai Antanas ir 
Elzbieta Srebaliai. Jie aplankė 
savo seserį Barborą Gaigal ir 
jos šeimą- gyvenančius Rose- 
lande, pas kuriuos maloniai pa
viešėjo.

Taipgi buvo sustoję pas 
geportietę p-nią Mikaliną 
gauskienę, Oną ir Edvardą 
lauskus ir kitus. Aplankę
darą jie užsimokėjo prenume
rata ir įteikė auka laikraščio pa 
laikymui.

P-nai Srebaliai turi gražų na
rna Townsend, Wis. Anksčiau 
jie gyveno Bridgeporte.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitu visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužanskai 
SaHninkai

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $1 5,000. —

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos : Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v. v.
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Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS
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Atitaiso Sandaroje
Tilpusią Žinią

m? Ši Mechaniška Tarka Yra
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Mano Paties Pagaminta.

4 Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja
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LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez. 

8039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymų 

teikiame nemokamai
RaAtlnė atdara, kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir Aeėtadte- 

niais Iki 1 vaL D. D

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
Konr 
tamei

Bei
niu žGegužės 5 dienos, š. m., San

daros laidoje buvo tilpęs prane
šimas apie tai, jog Šv. Kryžiaus 
ligoninės seselių - slaugių naujo 
namo fondui moterų rėmėjų su
rinktus $50,000 arkivyskupas į- 
sakęs atiduoti į jo iždą.

Neseniai iš ligoninės admini
stratorės, Seselės M. Almaritos 
gavome laišką, kuriame sako
ma :

“Ligoninės adminsbracija no
ri pranešti, kad ligoninė neturi 
ir neturėjo fondo dėl Šv. Kry
žiaus ligoninės seselių - slaugių 
namo, kad nebuvo renkama au
kų dėl to tikslo ir kad arkivys
kupas nėra įsakęs atiduoti pini
gus į jo iždą.”

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823
f£

į
denau 
$1.4 r

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIAP-nia Philomena Pakel, Chi- 
cagos Savings & Loan bendro
vės sekretorė, savo gimtadienį 
paminės birželio 1 šeimos narių 

išreikš 
Leppos darže, į jai geriausių linkėjimų.

ir !Joniškiečių Labdarybės 
Kultūros Klubas rengia gegu
žinę - pikniką sekmadienį, ge- ir draugių tarpe, kurie 
gūžės 28 dieną,
8236 S. Kean Avė. Pradžia 12 v. 
dienos.

Bus skanių užkandžių, šo
kiams gros Jurgio Joniko orke
stras ir turėsite progos gauti do 
vanų. Visi kviečiami dalyvauti.

M. U- nui. rasi.

Taft, Ind-, mirė ilgametė lie- 
. tuviškos spaudos rėmėja ir ben
dradarbė Josephine Reifon. Ji 
buv*T"palaidota pereitą šeštadie
nį iš John Evans koplyčios. At
sisveikinimo žodžius tarė Mikas 
Vaidyla.

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, UI. 60629, Tel. WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St., Chicago, 111. 60608, Tel. CA 5-1864
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P-nia Magdalena Miliūnas, 
720 E. 92 Place, gegužės 20 pa
minės savo gimtadienį. Geriau
sių jai linkėjimų!

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

v * i

Martin Gramontas, 8 metų, sū 
nūs Bruno ir Frances Gramon- 
tų, dalyvaus piano koncerte,

Save studijuoju daugiau, ne
gu ką nors kitą; tai mano me
tafizika ir mano fizika.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai *
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